
  Ворожий дрон влучив у п’ятиповерхівку 
і вбив 45-річного батька двох дітей Віталія 
Ременця. Вижила дружина, прикриваючи 
власним тілом молодшу донечку Веронічку 

 Житло родини згоріло вщент. Загинув 
разом із господарем ще один член сім’ї 
лабрадор Боні…  Як ми можемо зараз 
підтримати цю родину
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ЯНА ПОЛУХІНА, 068– 834-84-08, YANA.
POLUKHINAA@GMAIL.COM 

Нині в Тернополі є 9 тролейбу‑
сних та 34 автобусних маршрути, 
які обслуговують 45 тролейбусів 
та 144 автобуси. Про це йдеть‑
ся у звіті про роботу управління 
транспортних мереж та зв’язку 
за 2024 рік, розміщеному у про‑
єктах рішень виконавчого комі‑
тету.

Відповідно до звіту, у Терно‑
пільській громаді працюють 9 пе‑
ревізників, із них 2 комунальних 
підприємства — КП «Міськав‑
тотранс» та КП «Тернопільелек‑
тротранс».

За 10 місяців 2024 року 
громадський транспорт пе‑
ревіз 31,3 мільйона пасажи‑
рів (за той же період у 2023–
29,8 млн). Зокрема, автомобіль‑
ним транспортом скористалися 
24 млн 696 тис. 754 пасажирів, 
а електричним — 6 млн 618 тис. 
553.

Зокрема,16,3 мільйона разів 
скористались проїздом у гро‑
мадському транспорті пільгові 

категорії громадян, що становить 
52% від всіх пасажирів.

Нагадаємо, пільги для учнів 
та студентів передбачають бе‑
зоплатний проїзд у тролейбусах 
та комунальних автобусах, 50% 
знижку — у приватних автобу‑
сах. Безоплатний проїзд перед‑
бачений для пенсіонерів та осіб 
з інвалідністю, учасників бойових 
дій.

У скільки обходиться місту пе‑
ревезення пільговиків?

Лише за 10 місяців 2024 року 
за пільгове перевезення пасажи‑
рів з бюджету громади виділили 
105 мільйонів гривень. Зокрема, 
на перевезення автомобільним 
транспортом — 73,3 млн грн, 

ДОВІДКОВА ІНФОРМАЦІЯГАРЯЧА ЛІНІЯ «20 ХВИЛИН»
Редакція «RIA плюс» та «20 хвилин» 43-00-50

Аварійна газу 104, 51-51-26

Аварійна водоканалу (диспетчер) 51-97-58,   

(050) 437-43-53

Аварійна тепломереж  25-48-10

Аварійна електромереж 52-24-66

Гаряча лінія Тернопільської міської ради 

у робочі дні, з 9.00 до 18.00 

067-009-15-40

Довідкова залізничного вокзалу  47-22-46

Довідкова автовокзалу: АС на Живова -  

23-63-56, АС-2 на Білогірській -      52-79-29

Цілодобова стоматологічна служба 52-06-09

Чергова аптека     24-22-70, 26-93-88

Управління Держпродспоживслужби 52-01-45

Управління транспортних мереж 52-15-14

Муніципальна інспекція 073-015-1481 (Viber)

Регіональний сервісний центр МВС 51-91-40

НОВИНИ

105 МІЛЬЙОНІВ ВАРТУВАЛО МІСТУ 
ПЕРЕВЕЗЕННЯ ПІЛЬГОВИКІВ
Транспорт    Понад 16 мільйонів разів 
пасажири пільгових категорій скористалися 
громадським транспортом за 10 місяців 
цього року у Тернополі. На компенсацію 
вартості проїзду з бюджету громади 
виділили понад 100 мільйонів гривень

Безоплатний 
проїзд є для 
пенсіонерів, осіб 
з інвалідністю, 
учасників бойових 
дій та інших

Попри постійну збитковість Електротранс бере кредит на 10 мільйонів
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Сьогодні  на  гарячій  л ін і ї  «20  хви-

лин» чергує журналіст Яна Полухіна.  

Зі своїми запитаннями та інформацією ви мо-

жете звернутися за телефоном 43-00-50, 43-00-

56 або надіслати їх нам на електронну адресу 

20hvylyn@gmail.com.

а тролейбусами — 31,7 млн грн, 
йдеться у звіті.

За 10 місяців 2023 року ця сума 
склала — 96,3 мільйона грн.

Нагадаємо, з 1 жовтня 
2021 року у Тернополі запрова‑
дили безготівковий розрахунок 
у громадському транспорті. Від‑
тоді оплатити проїзд можна:

1. Електронним квитком «Со‑
ціальна карта Тернополянина» 

2. Неперсоніфікованими елек‑

тронними квитками 
3. Разовим проїзним квитком 
4. Безконтактною банківською 

картою 
5. Пристроєм з функцією NFC 
«За час функціонування ав‑

томатизованої системи оплати 
проїзду мешканцям Тернопіль‑
ської міської територіальної гро‑
мади виготовлено 212 427 пер‑
соніфікованих карток (станом 
на 01.11.2023–185 044 картки)», — 

зазначено у звіті про роботу 
управління транспортних мереж 
та зв’язку за 2024 рік.

Нагадаємо, «Тернопільелек‑
тротранс» планує оновити ру‑
хомий склад і придбати 39 но‑
вих тролейбусів. Для цього КП 
погодили отримання кредиту 
до 10 мільйонів євро від Євро‑
пейського Банку Реконструкції 
та Розвитку. Строк погашення 
боргу — до 13 років.
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Родини полонених мріють обняти своїх рідних, які понад два 
роки перебувають у російському полоні 

«Стань голосом військовополонених» 
ПОЛІНА ДАЙНЕГА, POLINADAINEHA@
GMAIL. COM, 095– 077-01-80 

«Усі в полоні свят, а хтось у по‑
лоні на свята» — під таким гаслом 
8 грудня у Тернополі відбулася 
традиційна акція на підтримку 
захисників.

Цього разу вони зібралися біля 
Архикатедрального собору. Рідні 
військових і просто небайдужі 
містяни знову вийшли на вулиці 
Тернополя з плакатами і прапора‑
ми, аби вкотре нагадати мирному 
місту, що у полоні перебувають 
тисячі хлопців та дівчат, які захи‑
щали нас від російського ворога.

Тернополянка Тетяна прихо‑
дить на акції, аби підтримати 
рідних полонених, аби показати, 
що доля полонених болить усім.

— Треба, щоб більше людей 
долучалися до таких заходів. 
Військові нас захищали, вони 
робили все можливе, аби нас 
врятувати. Зараз наша черга бо‑
ротися за них. Ми маємо повер‑
нути всіх додому. Тут їх чекають 
діти, дружини, батьки. Не будьте 
байдужими, — каже пані Тетяна.

Жодної акції не пропускає 
Марина Сорока, переселенка з 

Маріуполя. Ось уже третій рік 
у полоні перебуває її чоловік 
Михайло. Лише зі слів звільне‑
них військових жінка знає, що 
чоловік живий, а ось про його 
фізичний та моральний стани ні‑
чого невідомо. Вона наголошує, 
що стоятиме до останнього, адже 
пана Михайла вдома чекає ще 

11‑річний Марк та мама.
Переселенка з міста Рубіжне, 

що на Луганщині, пані Марина 
прийшла на акцію за свого сина 
Михайла. Він перебуває у росій‑
ському полоні майже три роки. 
Жінка каже, що на всі свята 
лише одне бажання — обняти 
живого та здорового сина.

— Михайло разом з дружи‑
ною та двома дітьми проживали 
у Маріуполі. З перших днів він 
взяв до рук зброю, аби захисти‑
ти Україну. Воював разом із по‑
братимами у складі 23‑го загону 
Морської охорони. Перебував 
на заводі «Азовсталь», де був 
поранений. А у травні 2022 року 

разом із побратимами потрапили 
у російський полон. Від хлопців, 
яких звільнили, мені відомо, що 
син живий. Молюсь, щоб його 
скоріше обміняли, щоб він був 
вдома, — каже пані Марина.

Окрім Тернополя, акції прово‑
дять у Києві, Львові, Хмельниць‑
кому та інших містах України.

Переселенка з Маріуполя Марина Сорока вірить, що невдовзі 
чоловік буде вдома
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дитячій спеціалізованій лікарні 
«Охматдит», вже одужали. Вони 
успішно пройшли курс лікуван‑
ня і можуть повертатися додому, 
– каже пан Віталій. 

Враховуючи смерті через отру‑
єння, у родині М. залишилося 
шестеро дітей, троє з яких ще 
проходять лікування у медзакла‑
дах. Однорічна дитина грибів не 
вживала. 

Дітей забирають від 
матері 

Нагадаємо, родина М. (повне 
прізвище нам відоме) перебуває 
на обліку соцслужби. За доку‑
ментами пані Н. – мати‑одинач‑
ка. Інформація щодо домашньо‑
го насильства чи неналежного 
догляду за дітьми до Копичи‑
нецької міської ради не надхо‑
дила. Не було скарг зі школи, 
садочка. 

НОВИНИ 

Через отруєння 
грибами в родині 
М. померли двоє 
дівчаток, також не 
стало сусідської 
дитини

ПОЛІНА ДАЙНЕГА, POLINADAINEHA@GMAIL.
COM, 095– 077-01-80 

Дикорослими грибами отруї‑
лася родина М. Як розповіли у 
Копичинецькій міськраді, пані 
Н. має вісьмох дітей, віком від 
1 до 17 років. Семеро дітей із 
багатодітної родини, співмеш‑
канець жінки та малолітня ро‑
дичка співмешканця вживали 
гриби 27 жовтня, повідомили 
правоохоронці. 

Вже увечері того дня їх само‑
почуття погіршилося. Однак до 
медиків вони звернулися лише 
30 жовтня. 

Як наслідок – першого ли‑
стопада помер співмешканець 
багатодітної матері, а після нього 
ще три дівчинки: дворічна А., 
13‑річні В. та М. 

Ще троє на 
лікуванні

Про одужання двох дітей з 
багатодітної родини М. пові‑
домили колеги з видання «Тер‑
нопільська липа». Інформацію 
журналістам підтвердив і заступ‑
ник копичинецького міського 
голови Віталій Барабаш. 

– Так, двоє дітей, які лікува‑
лися після отруєння дикорос‑
лими грибами, у Національній 
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Діти  Двоє дітей з Копичинців 
одужали після отруєння дикорослими 
грибами. Виконком міської ради ухвалив 
рішення про тимчасове вилучення всіх 
неповнолітніх дітей з родини М.

ДІТЕЙ, ЯКІ ОТРУЇЛИСЯ ГРИБАМИ, 
ВИЛУЧАЮТЬ ІЗ РОДИНИ

З родини М. соцслужби мають вилучити шістьох дітей 

Засвітили головну ялинку міста та освятили шопку
ВАДИМ ЄПУР, 068-066-80-96, 
VADIMEV15@GMAIL.COM

Напередодні Дня святого 
Миколая на головній пло‑
щі міста засвітили новоріч‑
ну ялинку. Також освятили 
різдвяну шопку. Дивіться, 
як усе відбувалося! 

Сотні тернополян при‑
йшли подивитися, як за‑
світять головну ялинку 
міста та освятять шопку. 
Як і минулі роки, через 
повномасштабне вторгнен‑
ня росії в Україну на Те‑
атральному майдані не буде 
файного зимового містечка. 

Кошти на ялинку та шо‑
пку не витрачали. Вони за‑
лишилися з минулих років. 

Впродовж зимових свят 
на території шопки будуть 
жити вівці із зоокутка гід‑
ропарку. Їх фотографують 
тернополяни. 

Засвітила ялинку похрес‑
ниця загиблого Героя Тара‑
са Петришина та похресни‑
ця загиблого Сергія Коно‑
вала Анастасія Петришин. 
Ялинка засяяла жовтими 
та блакитними кольорами. 

Діти також заспівали 
українські пісні та колядки. 
Представники духовенства 
молились за мир та пере‑
могу України у війні. 

Проте масове отруєння дико‑
рослими грибами стало підста‑
вою для вилучення врятованих 
дітей з родини М. Про це ре‑
дакції «RIA плюс» повідомив 
заступник міського голови Ві‑
талій Барабаш.

– Виконавчий комітет Ко‑
пичинецької міської ради 
прийняв відповідне рішення. 
Дітей мають вилучити негайно, 
але на який саме період часу 
– не можу сказати. Пані Н. 
поки ніхто не позбавляє бать‑

Діти виконували пісні та колядки Ялинка засяяла в кольорах прапора

ківських прав, адже це може 
вирішити лише суд. Також суд 
вирішуватиме подальшу долю 
неповнолітніх дітей. Де саме 
вони проживатимуть після ви‑
лучення з родини – конфі‑
денційна інформація, – каже 
пан Віталій. 

Нагадаємо, слідство у цій 
справі триває. За даним фак‑
том відкрито провадження 
відповідно до статті 166 Кри‑
мінального кодексу України. 
Перекваліфіковувати кримі‑

нальну справу не будуть, оскіль‑
ки вона відповідає тій події, яка 
сталась  – це злісне невиконання 
обов'язків по догляду за дитиною. 
Але основний підозрюваний – 
співмешканець матері, – помер.

Притягнути до відповідальності 
можуть лише матір дітей. Відпо‑
відно до цієї статті, матері дітей 
загрожує покарання від двох до 
п’яти років позбавлення волі. 
Про це «RIA плюс» дізналася 
від Нацполіції Тернопільської 
області.

Представники духовенства освятили різдвяну шопку На території шопки житимуть вівці
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ПОЛІНА ДАЙНЕГА, ВАДИМ ЄПУР, 
POLINADAINEHA@GMAIL. COM, 
095– 077-01-80 

У Тернополі є 27 сховищ, 
26 протирадіаційних укриттів, 
203 найпростіших укриттів, 
10 мобільних спеціалізованих 
укриттів поблизу зупинок гро‑
мадського транспорту. Також 
найпростіші сховища є у закла‑
дах громадського харчування, які 
знаходяться у підвальних при‑
міщеннях. Однак скористатися 
ними можна виключно у робочий 
час.

Знайти найближче для вас 
укриття можна у додатку «еТер‑
нопіль», «Де Укриття» або на ін‑
терактивній карті на сайті міської 
ради.

На картах вказують чітку адре‑
су, кількість людей, які можуть 
поміститися одночасно, наяв‑

ність інтернету, вбиралень. Та‑
кож подекуди залишають і графік 
роботи закладу.

Та чи відповідає інформація 

дійсності? Чи можна пересіч‑
ному тернополянину потрапити 
в рандомне укриття і залишитися 
на випадок ворожої атаки? Ми 
обрали дев’ять об’єктів у різних 
мікрорайонах Тернополя (у тому 
числі й ті, на які вказували чи‑
тачі) та перевірили.
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Безпека  Журналісти «RIA плюс» 
перевірили, яка ситуація в укриттях 
Тернополя. Чи доступні сховища та у якому 
стані?

МИ ПЕРЕВІРИЛИ УКРИТТЯ, ДЕ МОЖНА       СХОВАТИСЯ НА ВИПАДОК ЗАГРОЗИ

На третій рік війни 
деякі укриття так 
і залишаються 
без ремонтів, 
вентиляцій та 
вбиралень

У підвалі облаштували най‑
простіше укриття. Одночасно 
у приміщенні можуть помісти‑
тися 400 людей. Потрапити до 
нього можна з вулиці або з ко‑
ридорів культурного закладу. 
Попри відсутність повітряної 
тривоги, під час нашого візиту 
воно було відчинене. 

У коридорах зробили ремонт: 
побілили стіни, підлогу вимос‑
тили лінолеумом, встановили 
лавки, стільці та крісла для си‑
діння. Також є стіл, на якому 
зберігають пляшку з питною 
водою та переноски для під‑
зарядки гаджетів. 

Облаштували й дві вбиральні 
з рукомийником. Є водопоста‑
чання, все обладнання працює, 
унітази розділили на окремі 
кабінки для зручності людей. 

В одному з коридорів є за‑

соби пожежогасіння та три ви‑
ходи, якими можуть скориста‑
тися тернополяни на випадок 
надзвичайних ситуацій. 

Знайти укриття просто, 
адже з різних боків будівлі є 
позначки. Також на дверях є 
інформаційна дошка, де вказа‑
ли дані відповідальної людини, 
контактні номери телефонів. 

– Укриття працює цілодобо‑
во, бо на місці завжди є охо‑
ронець. Якщо хочете сховатися 
вночі, то треба постукати у две‑
рі й вас запустять всередину. 
На випадок відсутності світла 
маємо генератор потужністю 
2,5 кВт, його вистачає для 
освітлення приміщення та під‑
зарядки гаджетів, – розповів 
черговий охоронець журналіс‑
там «RIA плюс».

Палац культури «Березіль» 
 (вулиця Миру, 6)

Найпростіше укриття 
облаштували у підвально‑
му приміщенні. Саме воно 
прийняло мешканців п’я‑
типоверхівки, у яку друго‑
го грудня влучив ворожий 
дрон. Одночасно там вмі‑
щуються 1200 людей, роз‑
повіла директорка школи 
Руслана Козбур.

– Укриття відкриваємо 
під час повітряної триво‑
ги. Там систематично при‑
бирають, проводять заміну 
питної води. Для зручнос‑
ті людей є лавки та стіль‑
ці. Працює вентиляція та 
освітлення. Також маємо 
засоби пожежогасіння, – 
каже пані Руслана.

Сховищем переважно ко‑
ристуються учні та праців‑
ники навчального закладу, а 
для пересічних тернополян 
доступне у позанавчальний 
час – з 18.00 до 08.00. 

Школа №23 (вулиця Чубинського, 3)

Захисну споруду у цьому бу‑
динку журналісти «RIA плюс» 
помітили випадково, адже 
в додатку «еТернопіль», «Де 
Укриття» або на інтерактив‑
ній карті на сайті міської ради 
його немає.

На фасаді будинку великими 
літерами написали «Укриття», 
також із різних боків є відпо‑
відні вказівники. Його обла‑
штували в підвальному при‑
міщення п’ятиповерхового 
будинку.

Під час нашого перебуван‑
ня повітряної тривоги не було, 
укриття — за двома замками. 
На вході є інформаційна та‑
бличка, на якій вказали, що 
ключі — у мешканців будинку. 
Ми дочекалися мешканців з 
першого під’їзду, які погоди‑
лися нам його відкрити.

— Одночасно тут можуть 
поміститися до 100 людей. Це 
звичайний підвал, який навіть 
спеціально не облаштовували 
під укриття. У кожної квартири 
є свої комірки для зберігання 
речей. А в коридорі встанови‑
ли старі крісла, стіл. У перші 

Вулиця Дружби, 2

В адмінбудівлі облаштували 
протирадіаційне укриття, де од‑
ночасно можуть перебувати 170 
людей. Журналісти «RIA плюс» 
відвідали його під час повітряної 
тривоги. На той момент тут були 
і школярі. 

– Маємо дозволи на викори‑
стання протирадіаційного укрит‑
тя, воно відповідає всім техніч‑
ним нормам. Під час тривоги 
ним користуються наші праців‑
ники, пересічні тернополяни. 
Також ми підписали договір зі 
школою №3, і тепер їхні учні, 
викладачі спускаються під час 
тривоги.  Укриття працює ціло‑
добово, його ніхто не зачиняє, 
– розповів заступник директора 
Микола Дубівка. 

У приміщенні чисто, стіни 
побілені, тепло. Є світло, вен‑
тиляція та лавки для сидіння. 
Для зручності людей додатково 
облаштували вбиральню з уні‑
тазом та рукомийником. 

Тернопільська обласна спілка  
споживчих товариств (Майдан Волі, 4)

На випадок блекаутів в укритті «Березіль» можна 
скористатися генератором

тижні повномасштабного втор‑
гнення люди спускалися, а зараз 
вже не хочуть, — каже місцевий 
житель пан Іван.

У підвалі звичайні бетонні сті‑
ни з купою незрозумілих написів 
та плям, під ногами — каміння 
та подекуди плівка. Коридори 
освітлюються, але вони вузькі, 
тож бажано проходити невели‑
кими групами. Також там збері‑

гають старі двері, шафи, ящики, 
тож варто бути обережними, аби 
не травмуватися.

Вентиляції немає, відчувається 
неприємний запах вологи та ка‑
налізації. Під час огляду укриття 
ми не знайшли запаси води, ро‑
зетки чи вбиральню. Інтернет та 
зв’язок поганий. Є лише один 
вихід, тож у випадку завалів, ви‑
братись звідти буде важко.

В укритті школи №23 пересічних тернополян приймають 
лише у позанавчальний час (вночі, на канікулах)

Звичайний підвал, де встановили лавки та сидіння. 
Користуються лише мешканці будинку

У пластикових бочках збері‑
гають питну воду. На випадок 
блекаутів укриття забезпечили 
генератором. Також є кілька ава‑

рійних виходів, якими можна 
скористатися під час надзвичай‑
ної ситуації.

Укриття працює цілодобово для працівників, школярів та 
пересічних тернополян
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Побували тут під час 
повітряної тривоги. Чи‑
сто, тепло, є світло, за‑
паси води та вбиральня.

Загалом укриття роз‑
раховане на 170 людей. 
Разом з нами в укритті 
перебували студенти. 
Вони розповіли, що 
спускаються сюди у 
перші хвилини сигналу 
про небезпеку. 

Потрапити до укриття 
можна не лише вдень, а 
й вночі. Зі слів охорон‑
ця, він має ключ, тож за 
потреби відкриває двері 
та запускає охочих. 

Корпус Тернопільського державного медичного університету 
 ім. Горбачевського (вулиця Юліуша Словацького, 2)

В укритті є три кім‑
нати, де можна перече‑
кати повітряну тривогу. 
Розраховане воно на по‑
над 1000 людей. Скори‑
статися ним можуть як 
студенти та працівники 
університету, так і пере‑
хожі, розповів журналіс‑
там «RIA плюс» комен‑
дант корпусу Михайло 
Непийвода.

— Ключі від укриття 

у чергового охоронця. 
Як тільки починається 
повітряна тривога, одра‑
зу відкриваємо решітку з 
вулиці й вмикають світ‑
ло. Для зручності людей 
розвісили відповідні зна‑
ки, але провести може й 
охоронець, — каже пан 
Михайло. — Під час 
повітряної тривоги на‑
вчальний процес призу‑
пиняють, і всі студенти, 

викладачі спускаються 
до укриття. Звичайні 
перехожі приходять, але 
вже не так активно, як це 
було у перші дні повно‑
масштабного вторгнення.

У підвальному примі‑
щенні облаштували місця 
для сидіння з лавками, 
стільцями та партами. 
Додатково є інтернет, 
запаси води, а також два 
входи‑виходи.

Тернопільський національний педагогічний 
університет ім. Гнатюка (вулиця Кривоноса, 2)

Найпростіше укриття 
облаштували у підвалі ба‑
гатоповерхівки. На фасаді 
будинку є великий напис 
фарбою, а також розклеїли 
відповідні позначки. 

Двері до укриття були 
зачинені, на інформацій‑
ній табличці вказали, що 
ключі до нього є в кож‑
ного мешканця будинку, 
чергового на підприємстві 
«Дружба сервіс – житло 
1». Але де люди мають 
шукати того чергового – 

невідомо. Повітряну три‑
вогу на момент перевірки 
не оголошували.

За даними додатку «еТер‑
нопіль», в укритті одночас‑
но можуть поміститися 84 
людини. Журналістам «RIA 
плюс» вдалося поспілкува‑
тися з мешканкою будинку 
Олександрою. Жінка роз‑
повіла, що підвальне при‑
міщення більше придатне 
для зберігання речей, але 
не для порятунку під час 
ворожих обстрілів.

– Ключі від підвалу 
маємо вдома, але спуска‑
лися туди тільки у перші 
тижні повномасштабного 
вторгнення. Я не бачила, 
щоб люди бігали в укрит‑
тя наразі. Певно, всі зви‑
кли, що у нас більш‑менш 
тихо в місті й не ховають‑
ся. Там є трохи лавок і 
стільців, але лише один 
вихід. Якщо буде приліт, 
то може завалити, а ось 
як вибратися? – каже пані 
Олександра.

Вулиця Петриківська, 25А

Укриттям за цією 
адресою слугує під‑
земний паркінг у 
новобудові. З різних 
боків є вказівники з 
відповідними напи‑
сами.

Потрапити всереди‑
ну можливо як з бу‑
динку, так і з вулиці. 
Але треба ввести спе‑
ціальний код, який 
не вказали на інфор‑
маційних таблицях. 
Натомість залишили 
аркуш з номером те‑
лефону відповідаль‑
ного. Журналісти 
«RIA плюс» кілька 
разів намагалися до‑
дзвонитися, але нам 
ніхто не відповів. 

За даними додат‑
ку «еТернопіль», в 
укритті є інтернет, 
одночасно можуть 
поміститися 300  
людей.

Вулиця Миру, 4В

Під час повітряної тривоги всі укриття 
мають бути відчинені. Також на вході 
кожного укриття встановили інформа‑
ційні таблички з іменем та прізвищем 
відповідальної за укриття людини і її 
номером телефону. Першочергово слід 
зателефонувати їй, якщо приміщення 
закрите. Якщо ви стали свідком зачи‑
неного укриття під час повітряної три‑
воги – повідомте про це на цілодобову 

гарячу лінію міської ради.
– Ми не отримували скарг від тер‑

нополян щодо зачинених укриттів. Але 
вкотре наголошую, у разі неналежно‑
го утримання укриття чи замкненого 
сховища під час повітряної триво‑
ги – терміново телефонуйте на гаря‑
чу лінію міської ради (0352) 1580 або 
067 447 2919, – прокоментував Сергій  
Надал.

Якщо укриття зачинене?

Від грудня 2022 року 
на зупинках у Тернопо‑
лі встановили мобільні 
укриття. Це невеликі 
бетонні конструкції з 
лавками, розетками та 
світлом всередині. Дня‑
ми ми перевірили одне 
з них — біля міської лі‑
карні № 2.

Всередині неприємно‑
го запаху не було. Лавки 
злегка у пилюці, на під‑
лозі хтось залишив тро‑

хи сміття. Тернополяни 
можуть вільно потрапи‑
ти до укриття, адже тут 
немає решіток та замків.

Окрім того, аналогічні 
конструкції встановили 
ще на восьми локаціях 
у різних мікрорайонах 
міста:

  залізничний вокзал 
  автовокзал 
  Тернопільський коо‑
перативний фаховий 
коледж 

  проспект Степана 
Бандери 
  вулиця Дружби 
  вулиця Бродівська 
  вулиця Київська 
  Універсам 

Детальніше про умо‑
ви перебування читай‑
те у нашому матеріа‑
лі «Безхатьки, сморід 
та обдертий фасад: 
у якому стані мобіль‑
ні укриття на зупинках  
Тернополя».

Мобільне укриття біля міської лікарні №2 
(вулиця Купчинського, 14)

Укриття облаштували у гардеробній, там чисто та 
тепло

На Миру, 4В укриттям слугує паркинг, а щоб 
потрапити – треба ввести код

Укриття на Петриківській, 25А зачинене, потрапити туди не вдалося

У мобільному сховищі на Купчинського зробили ремонт, але відвідувачі 
вже залишили після себе сміття

В укритті педагогічного університету тепло, є світло, парти та стільці
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Свято  Ведмеді, ілюмінації, ялинки та змії 
– вулиці Тернополя все більше прикрашають 
святковою атрибутикою. Детальніше 
розповідаємо про цікаві локації

ПОЛІНА ДАЙНЕГА, POLINADAINEHA@
GMAIL. COM, 095– 077-01-80 

На Театральному майдані вже 
встановили новорічну красуню 
з іграшками та ілюмінаціями. 
Ввечері її вмикають, тож можна 
зробити гарні світлини. Поруч є 
різдвяна шопка. Впродовж зимо‑
вих свят на території якої жити‑
муть вівці із Зоокутка гідропарку. 
У шопці зобразили біблійну сце‑
ну, як до новонародженого Ісуса, 
який лежить у яслах, прийшли 
три царі та принесли йому дари.  

Також ми помітили невели‑
ку фотозону — різдвяне печиво 
та льодяник. Дітки обіймають 
фігурки та фотографуються з 
ними. На бульварі Тараса Шев‑
ченка є дівоча локація зі стрічка‑
ми, гірляндами та новорічними 
кульками.

Чимало різдвяно‑новорічної 
краси можна помітити й на ву‑
лиці Гетьмана Сагайдачного. 
Справжні ялинки прикрасили 
тоненькою гірляндою та велики‑

ми червоними кульками. Також 
червоні кульки розвісили на да‑
хах одного закладу.

Ялинковими гілочками при‑
красили вхідні двері, віконця 
місцевих кав’ярень та магазинів. 
Подекуди додали різнокольорові 
іграшки та трохи штучного снігу. 
Дехто замінив ялинкові прикраси 

штучними цукерками, печивом 
та маленькими подарунками. І 
обов’язково жовта чи біла ілю‑
мінації.

Не забули і про змію, яка 
є символом прийдешнього 
2025 року. Дві фігури одягнули 
в українське вбрання та встано‑

ТЕРНОПІЛЬ ПРИКРАСИЛИ ДО 
РІЗДВЯНО-НОВОРІЧНИХ СВЯТ

На вулицях 
встановили 
ялинки, 
прикрасили 
ілюмінаціями, 
іграшками

На Шептицького встановили Санта Клауса на мопеді

Недалеко від пам’ятника Данилу Галицькому облаштували великі металеві цифри «2025», 
оздоблені гірляндами

Вікна та двері у закладах прикрасили гілочками ялинок, штучними 
цукерками, подарунками  На вулицях встановили живі ялинки з великими червоними кульками

вили біля одного з магазинів. 
На дверях деяких крамниць, 
кав’ярень, салонів краси мож‑
на побачити великі червоні або 
рожеві бантики. Вони гарно до‑
повнюють інтер’єр.

Недалеко від пам’ятника Да‑
нилу Галицькому облаштували 
великі металеві цифри «2025», 
оздоблені гірляндами. Цифри 

встановили по діагоналі та у ве‑
чірній час вони світяться.  

Гарні фото з новорічно‑різдвя‑
ною атрибутикою можна зробити 
і на вулицях Валова та Січин‑
ського, де є іграшки, гірлянди 
та ялинкові гілочки. А якщо 
ще трохи снігу, то взагалі буде 
справжня казка.  

Великі м’які ведмеді при‑

крашають заклад на Медовій. 
У поєднанні з намистинами, 
ілюмінаціями та ялинковими гі‑
лочками — стильно та незвичай‑
но. Святкові фотографії можна 
зробити і на вулиці Митрополита 
Шептицького, де біля одного з 
магазинів встановили кілька яли‑
нок із різнобарвними іграшками, 
Санта Клауса на мопеді.

 Є локації з різдвяним печивом та льодяником 
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альних табличок єдиного зразка 
можливе виключно на території 
Національного військового мемо‑
ріального кладовища, однак міс‑
це почесних поховань «Пантеон 
Героїв Тернополя» до вказаного 
не віднесли.

Також орган місцевого само‑
врядування та його виконавчий 
орган, згідно зі ст. ст. 8 та 23 За‑
кону України «Про поховання та 
похоронну справу», не приймали 
рішення про виділення вільної 
земельної ділянки або про від‑
ведення вільного від існуючих 
поховань сектору для почесних 
поховань загиблих військовос‑
лужбовців для облаштування 
пантеону.

Тернопільська міська рада має 
право подати касаційну скаргу 
до Верховного суду України.

Пам’ятник вже 
виготовили 

Родина Стадників повідомила, 
що рішенням Восьмого апеля‑
ційного адміністративного суду 
задоволена. Чекають на той мо‑
мент, коли зможуть встановити 
індивідуальний пам’ятник на мо‑
гилі загиблого сина Віталія.

— Загалом у «Положенні про 
Пантеон Героїв Тернополя» є 
купа неточностей, помилок. 
Представники влади не дотрима‑
лися визначених законодавством 
процедур. Спочатку ми хотіли, 
аби суд визнав цей документ 
недійсним. Але вже згодом зрозу‑

міли, що 17 пункт — найважливі‑
ший для нас. Саме цим пунктом 
нам забороняли встановити ін‑
дивідуальний пам’ятник на мо‑
гилі сина Віталія. Ми домоглися 
справедливості. Пам’ятник вже 
виготовили, він очікує моменту 
встановлення. Мали це зробити 
ще восени 2023 року, але тоді 
бульдозером їздили на могилі 
сина, зривали плити. Робилося 
таке неподобство, — кажуть.

Тернопільська міськрада по‑
відомила, що «Положення про 
Пантеон Героїв Тернополя» за‑
лишається чинним. Повністю 
діють пункти 15 і 16, які перед‑
бачають виготовлення намогиль‑
них споруд уніфікованого зразка. 
Намогильна споруда складаєть‑
ся з пам’ятника, постаменту та 

МІСТО

За висновками 
апеляційного суду, 
«Положення про 
Пантеон Героїв 
Тернополя» є 
частково нечинним
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НОВЕ У СПРАВІ ПАНТЕОНУ ГЕРОЇВ

ПОЛІНА ДАЙНЕГА, POLINADAINEHA@
GMAIL. COM, 095– 077-01-80 

Скандали тривають понад рік. 
Ще восени 2023 року спеціалі‑
зоване комунальне підприємство 
«Ритуальна служба» демонтувала 
гранітні плити, які родина заги‑
блого Віталія Стадника встано‑
вила на могилі сина. Аргумент — 
роботи провели незаконно, 
а прохання про демонтаж проіг‑
норували. Родина Стадників вже 
домоглася тимчасового арешту 
могили сина Віталія. А також 
зверталася до суду, щоб визнати 
нечинним рішення про «Пантеон 
Героїв Тернополя», яке викон‑
ком Тернопільської міської ради 
затвердив 16 серпня 2023 року.

Судові дебати…
Отримавши відмову у Терно‑

пільському окружному адміні‑
стративному суді, родина Стад‑
ників звернулися до Восьмого 
апеляційного адміністративного 
суду, аби оскаржити рішення та 
домогтися свого. Третього грудня 
відбулося остаточне засідання. 
На нього зібралися рідні інших 
загиблих захисників, а ось інтере‑
си родини Стадників традиційно 
представляла адвокатка Оксана 
Притула. Про це повідомляють 
колеги із «Суспільне Тернопіль».

Як результат — суд визнав про‑
типравним та нечинним пункт 17 
«Положення про Пантеон Геро‑
їв Тернополя». У цьому пункті 
йдеться про заборону щодо са‑
мостійного встановлення будь‑
яких інших намогильних споруд 
на території Пантеону.

Як повідомили у Восьмому 
апеляційному адміністратив‑
ному суді, «Положення про 
Пантеон Героїв Тернополя» є 
частково нечинним. Наголошу‑
ють на тому, що встановлення 
намогильних споруд та меморі‑

Феміда   Чи дозволив суд родині 
Стадників встановити індивідуальний 
пам’ятник на могилі загиблого сина 
Віталія, який похований на території 
Пантеону Героїв Тернополя? Розповідаємо

На території Пантеону Героїв тривають будівельні роботи, а ось могила загиблого Віталія 
Стадника і досі арештована

Про ШІ говорили з майбутніми журналістами
АНДРІЙ ШКУЛА 

Як працювати з штуч‑
ним інтелектом? Яким 
чином він корисний для 
ЗМІ, соцмереж і нав‑
чання? Які інструмен‑
ти доступні для роботи?  
На  ці та інші запитання 
учнів 28 школи відпові‑
дала головна редактор‑
ка газети «RIA плюс» 
та сайту «20 хвилин» 
Наталія Бурлаку під час 
зустрічі в навчальному 
закладі.

Спілкування відбуло‑
ся  в рамках меморан‑
думу про співпрацю між 
школою та редакцією, 
який підписали цьогоріч 
для того, аби школярі 
мали профорієнтаційне 
розуміння професії, не‑
обхідні журналістам та 
активним громадянам 
навики, які згодяться 

у житті, а також для 
практичної реалізації 
творчого потенціалу. 

–  Сподобалось, що 
діти експериментують, 
пластичні до нових 
знань, багато чого й 
самі вміють, але при 
цьому вони не став‑
лять технології на п’є‑
дестал, а розглядають їх 
як інструмент, що може 
спростити  деякі дрібні 
завдання, – прокомен‑
тувала Наталія Бурлаку. 
– А ще прекрасно, що 
адміністрація школи 
№28 дбає про медійну 
грамотність учнів та 
започаткувала гурток 
журналістики в закладі.

У перспективі співп‑
раця редакції та школи 
передбачає учнівські 
публікації та практичну 
участь школярів в жур‑
налістській сфері.

надмогильної плити. Пам'ятник 
у формі мальтійського хреста, 
інші елементи надмогильної 
споруди прямокутної форми 
виготовляються з природного 
каменю.

Має бути однострій 
Тернополянка Наталія Сало‑

мон, мати захисника Андрія Са‑
ломона, який загинув 13 травня 
2023 року, відвідує всі засідання 
щодо «Пантеон Героїв Терно‑
поля». Жінка не погоджуєть‑
ся з рішенням апеляційного 
суду. Вона вкотре наголошує, 
що на кладовищі має бути  
однострій.

— Пантеон — військове кладо‑
вище і там мають встановлювати 
уніфіковані пам’ятники. Перед 

смертю всі рівні, попри наявні 
звання та нагороди. І так вва‑
жаю не тільки я, — каже пані 
Наталія. — Як родина Стадників 
збирається встановлювати інди‑
відуальний пам’ятник, якщо з 
обох сторін вже є уніфіковані 
хрести? Як вони втиснуть його, 
якщо він більший та ширший? 
Ви уявіть, який вигляд матиме 
пантеон через рік? Всі однако‑
ві і лише Стадники виділилися, 
бо так схотілося їм. Не розумію, 
чому їх не влаштовує пісковик. 
Адже доглядати та обмивати 
треба будь‑який пам’ятник. Так, 
після дощів він трохи змінює 
колір, але це не є так критич‑
но. Ці судові тяганини та деба‑
ти вже не про пам’ять, а якась  
вистава.

Під час зустрічі зі школярами. Спілкування було дуже насиченим та цікавим
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Послуги лазні на Глибокій подорожчають
ЯНА ПОЛУХІНА, 068-834-84-08, YANA.
POLUKHINAA@GMAIL.COM

Ціни на послуги лазні на ву‑
лиці Глибокій, відомій містянам 
як «Чайка», знову зростуть. Нові 
тарифи запровадять з 17 грудня. 
Відповідне рішення підтримали 
на засіданні виконавчого коміте‑
ту. Вже вдруге у 2024 році вар‑
тість послуг комунального під‑
приємства «Еней» переглядають 
у бік збільшення цін.

Відповідно до оновленого 
прейскуранту, послуги кому‑
нального підприємства «Еней» 
становитимуть:

  загальна сауна з четверга 
до неділі коштуватиме вже 
360 грн, замість 310.
  загальна сауна у неробо‑
чі дні – 1850 грн, замість 
1700 (група до 30 осіб)
  душ індивідуальний — 70 
грн, замість 60.
  індивідуальні сауни — 500 
грн, замість 450.
  прокат махрових прости‑
радл — 60 грн, замість 50.

Також передбачені знижки для 
учасників бойових дій та осіб з 
інвалідністю. Раніше нижчі ціни 
пропонували і студентам, та з 17 
грудня їх у переліку пільговиків 
немає.

— При розрахунку тари‑
фів враховувалось зростання 
ціни вартості теплової енергії, 
зростання цін на електроенергію, 
на водопостачання та водовідве‑
дення, — зазначила начальниця 
Управління торгівлі, побуту та 
захисту прав споживачів місь‑
кради Галина Горєва. 

Нагадаємо, востаннє ціна на 
послуги лазні змінювалась 1 
липня 2024 року. А перед тим, 
у вересні 2023 року.

Лазня приносить понад 5 міль‑
йонів грн доходу

Зазначимо, 6 листопада ви‑
конком затвердив фінансовий 
план комунального підприєм‑
ства «Еней» на 2025 рік. Згід‑
но із документом, основними 
видами діяльності підприєм‑
ства є:

  діяльність по забезпечен‑
ню фізичного комфорту;
  прання, оброблення білиз‑
ни та інших текстильних 
виробів;
  перукарські послуги, ма‑
саж;
  надання в оренду майна.

Так, у 2025 році КП пла‑
нує отримати дохід у розмірі 
6 мільйонів 220 тисяч грн:

  5 млн 650 тис. грн — діяль‑
ність по забезпеченню фі‑
зичного комфорту (лазня);
  220 тис. грн — надання в 
оренду майна;
  100 тис. грн — прання та 
хімчистка текстильних та 
хутряних виробів (діяль‑
ність пральні);
  250 тис. грн — надання 
послуг перукарнями (ді‑
яльність перукарні).

Витрати підприємства при 
цьому майже такі ж, як і до‑
ходи. Тому прибуток у КП 
очікують отримати  у розмірі 
8 тисяч гривень.

Ціни на послуги лазні на вулиці Глибокій знову зростуть. Нові тарифи 
запровадять з 17 грудня. Це вже друге подорожчання цього року

ЯНА ПОЛУХІНА, 068– 934-84-08, YANA.
POLUKHINAA@GMAIL.COM 

Жителі ОСББ «Чернівецька 53» 
наважились втілити проєкт «Со‑
нячна електростанція з системою 
резервного живлення». Журна‑
лісти «RIA плюс» побували у бу‑
динку тоді, коли там за графіком 
мали вимикати електроенергію і 
переконалися, що саме і як пра‑
цює завдяки новій системі.

Що працює 
у будинку 

ОСББ «Чернівецька 53» це 
будинок на 155 квартир, тут 
5 під’їздів. Житло побудоване 
так, що більша його частину має 
8 поверхів, і один під’їзд має 13, 
де встановлений ліфт.

На даху будинку розміщені 
сонячні панелі на 26,4 кіловата. 
Вони під’єднані до трифазного гі‑
бридного інвертора на 30 кіловат, 
куди також під’єднаний кабель 
із загальної мережі електропо‑
стачання. Також тут встановлені 
10 блоків акумуляторів, кожен 
по 5 кіловат — загально 50 кіло‑
ват, розповів голова ОСББ Іван 
Сороколіт.

— Таким чином система доз‑
воляє заживляти будинок у міс‑
цях загального користування. 
Зокрема, освітлення у чотирьох 
під’їздах восьмиповерхових і 
один 13‑поверховий, підвали 
всі, Wi‑Fi в підвалах, де у нас 
укриття, відеоспостереження 
на 14 камер, поштомат, водомат, 
обладнання провайдерів, — каже 
голова ОСББ.

Але основна причина, чому 
у будинку розглядали можливість 
встановлення системи живлен‑
ня із сонячними панелями — це 
ліфт. Він у будинку один і наразі 
працює під час вимкнень.

Щодо квартир, то там світла 
під час вимкнення електрики 
немає. Окрім 10 помешкань, 
жителі яких отримали доступ 
до системи за окремий внесок. 
Натомість у кожному під’їзді 
поставили по дві резервні ро‑
зетки. Вони мають обмеження 
до 400 Вт і у разі необхідності 
жителі можуть під’єднуватись 
до них по черзі.

— Вони можуть котел підклю‑
чити, щоб коли геть біда і тре‑
ба пропалити котел, почергово, 
то щоб ми не мучились з гене‑
ратором, заводили його, то люди 
можуть під’єднатися, — пояснює 
голова ОСББ.

За нинішніх графіків вимкнень 
заряд системи не падав нижче 
80%, додає Іван Сороколіт. Але 
її встановлювали із розрахунку, 
що будуть довгі вимкнення світла 
в мороз. Наразі таких критичних 
ситуацій не було, тому і спожи‑
вання невелике.

Натомість у жовтні проводили 
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ОСББ  Працює освітлення, домофони, 
камери відеоспостереження, і 
найголовніше — ліфт. Такі переваги під 
час вимкнення електрики мають жителі 
будинку на вулиці Чернівецькій, де 
встановили резервну систему живлення із 
сонячними панелями

ЯК ПРАЦЮЄ СОНЯЧНА СТАНЦІЯ 
ДЛЯ ОСББ НА ЧЕРНІВЕЦЬКІЙ

ОСББ встановили  
у будинку 
резервну систему 
живлення на 
випадок  
блекаутів

МІСТО

Будинок на Чернівецькій має 5 під'їздів і 155 квартир. На встановлення сонячних панелей, 
гібридного інвертора та акумуляторних батарей загалом витратили 1,6 мільйона гривень

Гібридний інвертор дозволяє заживляти у будинку ліфт, 
освітлення, камери відеоспостереження, домофони, поштомат

невеликий експеримент, і місяць 
електропостачання у будинку, 
окрім квартир, забезпечували 
завдяки сонячній генерації, без 
підключення до зовнішньої ме‑
режі. Таким чином зекономили 
до 8 тисяч гривень, які, як пра‑
вило, витрачають на освітлення 
і роботу ліфта.

Скільки коштує 
система 

Загалом встановлення соняч‑
них панелей і решти обладнання 
у будинку вартувало 1,6 мільйо‑
на гривень. При цьому 966 тисяч 
гривень повернув Фонд енерго‑
ефективності у межах програ‑
ми «ГрінДім». І ще 653 тисячі 
741 грн надало ОСББ. Зі слів 
голови, ці кошти вдалося зеко‑
номити у попередні роки, тому 
мешканці додаткових внесків 
не робили.
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бота в офісі, але яка вимагала й 
частих поїздок.

— Мені завжди здавалося, що 
не існує того, чого він зробити 
не вміє — у нас ніколи вдома 
не було якихось майстрів, все він 
своїми руками вмів полагодити, 
відремонтувати. Машину теж, 
як не було серйозних поломок. 
Поміняти електропроводку, по‑
ставити паркан, будь‑яка робо‑
та в селі, на городі — все йому 

під силу. Дуже любив займатися 
рослинами. Коли мамі поставили 
онкодіагноз, тато почав займати‑
ся травами, прочитав безліч книг 
з цього приводу, мав багато за‑
писів про різні види рослин. Так 
збирав їх і заварював мамі спеці‑
альні чаї. Згадую, як ми їздили 
по всій Тернопільщині у пошуках 
спеціального дерева.

Подружжя часто, прихопивши 
із собою Боні, вирушали в ліс 
на тихе полювання. Навіть коли 
знали, що грибів зараз немає — 
для батьків були важливими ці 
прогулянки, згадує донька.

Страшний крик: 
«Татка немає…» 

— Коли все сталося (приліт, 
2 грудня — прим. авт.), я не спа‑
ла, у Львові готувалася до іспи‑
тів з одногрупником, — згадує 
Аліна Ременець. — Дзвонить 
невідомий номер, я взяла слу‑
хавку, і почула страшний крик. 
Навіть одразу не зрозуміла, що це 
мама дзвонить… Почула: «Татка 
більше немає…». Я не пам’ятаю, 
що було далі. Тільки знала, що 
я не хочу цього далі слухати, бо 
більше не можу цього чути…

Разом із хлопцем, теж Віталі‑
єм, вночі збирали Аліну у дорогу. 
Дівчина зателефонувала в дека‑
нат, попередила, що на іспиті її 
не буде. Зранку була вже у рід‑
ному Тернополі, аби пошвидше 
зустрітися із мамою і сестрич‑
кою. В голові крутилося єдине, 
що родина завжди, коли лунала 
тривога, переходила в коридор, 
за правилами двох стін. Що зараз 
пішло не так?!

Мама потім розповідала Алі‑
ні, що й сама не спала. Коли 
побачила на екрані, що летить 
в бік Тернополя, пішла будити 
молодшу доньку. І вона, і Віталій 
чули шум за вікном. Тато ска‑

Банка https://send.monobank.
ua/jar/8ByZgP48jY, Аліна Ре-
менець
4149609024833834, приват, 
Аліна Ременець. 
5168752099816228 (долар) , 
Іванна Рееменець
5168752099816889 (євро), 
Іванна Ременець

ДОВІДКА

ІРИНА БЕЛЯКОВА, IRYNA.BELYAKOVA@
GMAIL.COM, 067– 747-28-44 

«Коли ми всі разом, байдуже 
де — на кухні, в безкінечних 
мандрах чи у горах — і з нами 
наша Боні, в якої було найкраще 
собаче життя — оце ті моменти 
абсолютного щастя… — 20‑річна 
Аліна Ременець на секунду зупи‑
нила розмову, коли розмовляла 
із журналісткою. — Цього вже 
ніколи не буде. Так, буде інше, 
нове… Татка не повернеш. І ми 
вже ніколи не будемо такими, як 
до 2 грудня…» 

«… росія забрала 
нашого татка» 

Аліна, старша донька по‑
дружжя, напередодні дев’ятин 
за татом відсвяткувала 20‑річчя. 
Замість яскравого й радісного 
свята — гіркота і біль. А ще море 
тепла, з яким дівчина згадує про 
тата, Боні і всю родину. Цим ді‑
вчина поділилася із «20 хвилин».

2 грудня 2024 р. — дата, яка 
назавжди розділила їхнє життя, 
як каже Аліна, на «до» та «після».

— Цього дня росія забрала на‑
шого татка — люблячого батька 
для мене і молодшої сестрички, 
чоловіка, який був опорою для 
мами, друга, який завжди зна‑
ходив час та слова підтримки 
для всіх навколо, — каже Алі‑
на Ременець. — Разом із ним 
ми втратили не лише людину, 
яка була нашим світом, а й ча‑
стину своєї душі. російський 
шахед зруйнував не лише наш 
дім, наповнений найтеплішими 
спогадами, а й забрав життя на‑
шої собачки Боні, яка прожила 
з нами свої найкращі 10 років 
життя. Для нас тепер назавжди 
«татко гуляє з Боні». Ми ніколи 
не зможемо повернути нашого 
татка і наше «до», але серед цієї 
страшної темряви є світло — це 
ви, люди, які допомогли нам ви‑
стояти в ці жахливі дні…

Всі у родині Ременець були 
завжди надто сімейними, каже 
старша донька. Рідні, друзі, коле‑
ги — так, це все теж було. Але їм 
дуже комфортно і затишно було, 
коли проводили час разом.

— До моменту, як я переїха‑
ла до Львова, де зараз навчаюся 
на третьому курсі Львівсько‑
го державного університету ім. 
Івана Франка, дуже цінними і 
тоді буденними були наші спільні 
ранки і вечори, — згадує Аліна 
Ременець. — Ми разом проводи‑
ли багато часу, нам було ком‑
фортно у цьому. Були й родинні 
традиції — ми часто учотирьох 
переглядали фільми, переважно 
це були комедії. Щонеділі йшли 
до церкви, дорогою вигулюючи 
Боні. Собака бувала на службі 
у церкві частіше, аніж я, відколи 
поїхала до Львова (вперше за всю 
розмову Аліна щиро розсміяла‑
ся — прим. авт.).

Родина любила подорожу‑
вати, особливо їм подобалися 

гори. Ночували зазвичай у на‑
метах, адже Боні супроводжувала 
сім’ю у всіх мандрах, і таке роз‑
міщення було прийнятним для 
всіх. Готували вечерю, татко брав 
до рук гітару і співали досхочу 
біля вогнища.

У гори — з наметами 
і гітарою 

— Ми одного разу поїхали з 
Боні на море — і зрозуміли, що 
це не наше, — розповіла «RIA 
плюс» Аліна Ременець. — Клі‑
мат інший, пісок, спекотно, і 
Боні це не підходило, а вона 
була повноцінним членом сім’ї. 
Відтоді лише гори. Або природа 
на Тернопільщині. Боні з нами 
і Говерлу підкорила, дійшла від 
підніжжя і до Несамовитого. 
Крута собака, в неї було чудове 
життя.

Аліна згадує, як вступала 
до університету Львова, то всією 
родиною відвезли документи, по‑
тім всі були разом, коли дівчина 
заселялася і обживалася на но‑
вому місці. А коли доводилося 
розлучатися, приїжджали на вок‑
зал зустрічати і випроводжати.

— Моменти абсолютного ща‑
стя, питаєте… — Аліна на мить 
задумалася. — Коли ми разом. 
Такі емоції і гарно на душі… 
У подорожах, коли разом спі‑
вали. Ми співуча родина. Пер‑
ші два роки повномасштабного 
вторгнення тато не брав до рук 
гітару, вважав це неприйнятним. 
А я грала на фортепіано, любила 
сісти за інструмент, коли немає 
світла. Співають у нас всі: татко, 
мама, я і сестричка. Співали…

У родинному архіві зберегло‑
ся мало відео чи аудіоспогадів з 
родинним співом. Знімати в такі 
моменти — тоді це здавалося за‑
йвим і недоречним. А зараз ті 
кількасекундні відео — на вагу 
золота.

Написав пісню 
дружині 

— Найпопулярнішою в ре‑
пертуарі тата була «Вона» Плач 
Єремії, — згадує Аліна Реме‑
нець. — Так і уявляю: намет, вог‑
нище, гори, гітара і — «Вона»… 
На Дністрі, згадую, співали 
«Під Львівським замком». А за‑
раз найбільше чіпляє пісня, яку 
тато написав мамі. Вони майже 
ніколи не розлучалися, а тут 
вона приїхала зі мною на два 
дні до Львова. Вночі, коли ми 
сиділи разом, тато відправив мамі 
голосове повідомлення з піснею, 
яку сам написав, присвятивши їй. 
І сам акомпанував собі на гітарі…

Віталій Ременець закінчив 
політехнічний інститут, зараз 
ТНТУ. Спочатку працював на бу‑
дівництві, потім на тернопіль‑
ській фармацевтичній фабриці, 
разом із дружиною трудились 
певний час у крамниці «Жук», 
а останнім місцем роботи батька 
була «Українська лотерея» — ро‑
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Обстріл  Ворожий дрон влучив у 
п’ятиповерхівку на вул. Чубинського і 
вбив 45-річного батька двох дітей Віталія 
Ременця. Житло родини згоріло вщент. 
Вижила дружина, прикриваючи власним 
тілом молодшу донечку Веронічку. Загинув 
разом із господарем ще один член сім’ї 
лабрадор Боні… Ми можемо підтримати 
родину — реквізити у довідці

ВТРАТИЛИ ЧОЛОВІКА, БАТЬКА І ДІМ

Дзвонить 
невідомий номер, 
я взяла слухавку, 
і почула страшний 
крик: «Татка 
більше немає…»

ГОЛОВНЕ

зав, мовляв, збираємося швидко. 
Не встигли. Приліт, жінка накри‑
ла собою Веронічку. Вже невдовзі 
пішла до чоловіка і тоді поба‑
чила, що і він, і Боні загинули. 
Жінка вхопила молодшу доньку 
за руку і вибігла з будинку. До‑
рогою набрала старшу доньку з 
телефону сусідів — власні зали‑
шилися у квартирі, куди влучило.

— Коли я доїжджала до Терно‑
поля, мама була в лікарні, її капа‑
ли, сестричка у рідних, — згадує 
Аліна Ременець. — Згодом вини‑
кло дуже багато організаційних 
моментів. Зібрали волю в кулак. 
Це просто потрібно було комусь 
робити.

Дівчина згадує, як щойно при‑
їхала до Тернополя, попросила 
подивитися на квартиру. Там 
вже були дідусь і мамині подру‑
ги — намагалися відшукати бо‑
дай щось, що вціліло. Там були 
і ювілейні прикраси, які батьки 
планували подарувати доньці 
на 20‑річний ювілей.

Квартира згоріла, 
вціліли фото 

— До квартири я заходила з 
дідусем і психологом, там пра‑
цювали екстрені служби, — зга‑
дує дівчина. — В одній з кімнат, 
вітальні, частково вціліла шафа 
з документами, фото. Уявляєте, 
майже всі фото вціліли! Весільні 
альбоми батьків і світлини, де 
все наше життя… Кудись їх потім 
перевезли, але ще не уточнюва‑
ли, куди саме. З нами їх зараз 
немає, самі розумієте, вони до‑
бряче пахнуть горілим. Я зайшла 
у свою кімнату, навіть не впізна‑
ла її одразу. Здавалося, вона була 
зовсім іншою, навіть площа змі‑
нилася. Стояло обгоріле форте‑
піано — клавіші у кіптяві. Я сіла 
і почала співати (відео, на яко‑
му Аліна у власному помешкан‑
ні грає на піаніно потім стало 
вірусним в Інтернеті — прим. 
авт.). Мені було важливо тоді 
почути оту ноту «до»… Забрала 
на фортепіано вцілілий Кобзар, 
а їх там було три чи чотири, ще 
якусь книгу. Це все, що у мене 
залишилося…

Ще в останній приїзд додому 
Аліна сприймала молодшу сестру 
як маленьку дівчинку. Тепер, 
каже, Веронічка різко подорос‑
лішала. Всі дівчата цієї родини 
намагаються триматися, аби 
не завдавати ще більшого болю 
одна одній. Мама не сказала жод‑
ного слова, що її болять рани, 
отримані під час прильоту. І жін‑
ка дуже старається не плакати, 
аби цього не бачила маленька. 
Вдень всі зайняті, а ввечері часом 
так «накриває», зізнається Аліна. 

Особливо, коли напередодні ма‑
ленька сестричка гірко плакала: 
«Хочу до татка»…

Зараз дівчата родини Ременець 
проживають у квартирі мами‑
ної подруги, де кожна має свою 
кімнату. Скоро мають змінити 
житло. Міськрада надала їм по‑
мешкання на вул. Морозенка, 
але машина, побита дроном, 
у майстрів, а діставатися щоранку 
на роботу, до школи і відвозити 
Веронічку до художньої школи 
далеко і незручно. Тому обрали 
інше житло, з яким допомогли 
батьки однокласника Вероніки.

«Від нашої сім'ї я хочу щиро 
подякувати рідним, близьким, 
знайомим і незнайомцям — кож‑
ному, хто був поруч, приділяючи 
свій час, підтримуючи словами 
чи коштами, — написала на влас‑
ній сторінці в Інстанстаграм Алі‑
на Ременець. — Особлива вдяч‑
ність міському голові Тернополя 
Сергію Надалу. Він скоординував 
організації для швидкої допомо‑
ги нашій сім'ї. Управлінню сім'ї, 
молодіжної політики і зокрема 
Христині Білінській, окрім ве‑
личезної регламентної роботи, 
вона мені подарувала свою книгу 
«Перспективи української рево‑
люції», коли дізналась, що моя 
згоріла разом з усіма іншими, які 
стояли на піаніно. За особливу 
відправу панахиди настоятелю 
церкви МБНП — Віталію Ко‑
тику, Владиці Теодору і всім 
священникам. Працівники Street.
Prees — це не просто люди з ро‑
боти — це величезна родина, яка 
підтримала мене в перші хвилини 
біди».

— Наша родина втратила най‑
дорожче, — каже Аліна Реме‑
нець. — Але ми також побачили, 
скільки світла є в людях. І це 
світло допомагає нам жити далі, 
пам’ятати і цінувати кожен день, 
кожен добрий вчинок і кожне 
слово підтримки. Дякуємо ма‑
миним подругам, нашій великій 
родині, друзям і всім небайдужим 
людям, які стали для нас справж‑
ньою опорою в цей складний час.

Попри слова подяки, родина 
втратила все: квартиру, майно, 
автомобіль. І їм дуже потрібна 
наша з вами допомога.

У родини залишилися приємні спогади про час, проведений разом. Тепер лиш смуток, що багато 
не встигли
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З донькою ми їздимо на змагання 
до Польщі, радіємо, якщо є при‑
зові місця. Вважаю, що діти і до‑
рослі мають більше часу приділяти 
спорту, бо це корисно для здоров’я, 
це дійсно цікаво. Дякую організа‑
торам, що об’єднують нас, — каже 
пані Світлана.

Зі слів організаторів, подія 
не лише розважальна, а й благодій‑
на. Адже кожен учасник має задона‑
тити на Збройні сили України. Зі‑
брані кошти витратять на придбан‑
ня необхідних речей для військових, 
які допоможуть їм зберігати власне 
життя та знищити ворога.

— Всі учасники мають задона‑
тити. За ці кошти ми придбаємо 
хімічні грілки та обігрівачі для 
ЗСУ. Також вже маємо теплі речі, 
які передали громадські організації, 
благодійні фонди. Усе разом спаку‑
ємо і надішлемо нашим військовим. 
Я вдячна людям, що підтримують, 
що долучаються до наших спортив‑
но‑благодійних заходів, — каже ди‑
ректорка Тернопільського міського 
центру фізичного здоров'я населен‑
ня Вікторія Безгубенко‑Гнатишин.

Учасники подолали п’ять кіло‑
метрів. Після вони отримали ме‑
далі та призи від партнерів забігу. 
Додатково кожен фінішер взяв 
участь у лотереї від Тернопільського 
міського центру фізичного здоров’я 
населення.

Зібрані кошти 
витратять на 
закупівлю хімічних 
грілок та обігрівачів  
для наших 
захисників

ПОЛІНА ДАЙНЕГА, POLINADAINEHA@GMAIL.
COM, 095– 077-01-80 

Цьогоріч забіг організували 
на набережній Тернопільського 
ставу. Саме там сьомого грудня 
о 10.30 зібралися охочі долучи‑
тися до спортивної події. Вони 
пройшли реєстрацію, розмина‑
лися, фотографувалися і все зі 
святковими елементами одягу. 
Снігуроньки, слоненя, сніговики, 
мультяшні герої — лише частина 
костюмів, які можна було поба‑
чити під час заходу.  

Благодійний забіг об’єднав понад 
40 людей, зокрема, і маленьких ді‑
тей. Серед присутніх помічаємо 
школярку Катрусю разом із мамою 
Ольгою. Долучатися до міських 
спортивно‑благодійних заходів — 
добра традиція родини. Дистанцію 
долають під № 8 та № 9.

— Це донька дізналася про захід і 
просила долучитися, я її підтримала 
і ось ми тут. Катруся обрала для себе 
образ слоненяти, а у мене — кла‑
сичний з новорічними елементами. 
Дистанція у п’ять кілометрів — неве‑
лика для нас, адже регулярно займа‑
ємося спортом, Катруся взагалі бігає 
по 10 кілометрів. Та і робимо ми 
не для перемоги чи медалі, а щоб 
підтримати наших захисників, — 
каже пані Ольга.  

З двома дітками до спортивно‑
го заходу долучилася й пані Світ‑
лана. Задля участі вони приїхали 
до Тернополя з Кременця. Жінка 
наголошує, що у здоровому тілі — 
здоровий дух, тож таких забігів має 
бути більше.

— Я вчилася на викладача фізич‑
ної культури. Моя 13‑річна донька 
Олена та шестирічний син Артем 
займаються легкою атлетикою, 
стрибками на лижах з трампліна. 
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Ініціатива «Стань Святим Миколаєм 
для захисників» – саме під таким 
гаслом у Тернополі стартував щорічний 
костюмований забіг. Як усе відбувалося – 
дивіться у нашому репортажі

НА ЗАБІГУ СВЯТИХ МИКОЛАЇВ 
ДОНАТИЛИ НА ЗСУ

Батьки подолали дистанцію разом з дітьми, вони підтримували свою малечу 

Малеча долучилася до забігу у святкових костюмах

Учасники отримали ось такі святкові медалі на 
згадку

Родина пані Світлани приїхала на спортивний захід 
із Кременця

Тернополянка Катруся обожнює бігати і намагається 
долучатися до кожного спортивного заходу

РЕПОРТАЖ
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ПОЛІНА ДАЙНЕГА, POLINADAINEHA@
GMAIL. COM, 095– 077-01-80 

Захід відбувався у Катедраль‑
ному соборі Різдва Христового. 
Традиційно розпочали з ранкової 
літургії, на яку зібралися десятки 
пересічних тернополян, а також 
військовослужбовців. Вони мо‑
лилися за Перемогу України, 
за воїнів та просили Святителя 
Миколая оберігати кожного.

До присутніх у храмі військо‑
вослужбовців звернувся архієпис‑
коп Тернопільський і Бучацький, 
владика Тихон. Він наголосив, 
що військові — наші янголи‑охо‑
ронці, тільки завдяки їхній муж‑
ності, силі духу та незламності 
українці можуть жити на власній 
землі.

— З вірою у Перемогу, з па‑
тріотичним духом ви виконуєте 
свою непросту місію — відстою‑
єте нашу українську землю. Ми 
дякуємо за вашу неоціненну 
працю. Тому що ми чуємо, що 
Україна — понад усе, слава їй і 
вона в серцях наших. Але, якби 
не ваша праця, не ваше віддане 
здоров’я і життя, віра у завтраш‑
ній день, то невідомо, якою мо‑
вою молилися б у цьому храмі, 
де ми всі були б, — наголосив 
владика Тихон.  

Захисників нагородили такими 
відзнаками: орденом Святителя 
Миколая Чудотворця, медаллю 
Архістратига Михаїла та медал‑
лю великомученика Юрія Пере‑
можця.

У єдності наша сила 
Серед тих, кого запросили 

на нагородження і Василь Ку‑
рилович. До повномасштабного 

вторгнення житель міста Борщів 
працював у Наддністрянському 
лісництві філії «Чортківське 
лісове господарство» ДП «Ліси 
України».  

Після 24 лютого 2022 року 
долучився до місцевої Терито‑
ріальної оборони, а згодом поїхав 
на фронт. Він — кулеметник і 
захищав Батьківщину на Запо‑
різькому напрямку.

— Я маю дружину, двоє діток, 
тому у 2023 році добровільно 
долучився до війська. Воював 
у складі 14‑ї бригади оператив‑
ного призначення НГУ «Червона 
калина». Разом із побратимами 
пів року боронив Оріхівський на‑
прямок, зокрема, населені пунк‑
ти Вербове та Роботине. Саме там 
під час ворожого штурму отримав 
важке поранення. На позицію за‑
летів російський дрон і вибухнув. 
Я отримав поранення нижніх 
кінцівок та пошкодив руку. На‑
разі пройшов лікування та реабі‑
літацію, готуюся до протезування 
ніг, — каже пан Василь.

До Дня ЗСУ Василя Курилови‑
ча нагородили медаллю Архістра‑
тига Михаїла. Пан Василь подя‑
кував за нагороду і наголосив, що 
захисники роблять все можливе, 
аби вигнати російського ворога 
з української землі.

НОВИНИ
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Свято  Пам’ятні церковні нагороди 
отримали 18 військовослужбовців. 
Вручили їх до Дня Збройних сил України, 
який традиційно відзначають 6 грудня

ВАША МУЖНІСТЬ ТА ВІДВАГА 
РЯТУЮТЬ НАС. ДЯКУЄМО, ВОЇНИ!

У храмі 
наголосили: 
захисники – 
янголи-охоронці,  
і тільки завдяки  
їм ми живемо

 Захисники наголошують: робили і далі робитимуть усе, аби Україна перемогла російського 
ворога

Чоловік пані Марії понад два 
роки захищає Україну

«Може досить? Час подякувати воїнам»
ПОЛІНА ДАЙНЕГА, POLINADAINEHA@GMAIL. 
COM, 095– 077-01-80 

Жінки, доньки, матері військо‑
вослужбовців вкотре нагадують 
владі про необхідність демобілі‑
зації. Вони наголошують, що їхні 
рідні понад два роки перебувають 
в окопах, борються з росіяна‑
ми, аби захистити Україну. І так, 
вони потребують заміни. 

Традиційно учасники ак‑
ції принесли з собою плакати. 
«Вони воюють вже третій рік, а 
хто з АТО – 10 років», «Військо‑
ві заслуговують на відпочинок», 
«Фронт – не квиток в один кі‑
нець», «Коли вже буде заміна» 
та багато інших написів можна 
побачити на них. Всі вони із за‑
кликом демобілізувати чоловіків 
та жінок, які довготривало пере‑
бувають на передовій. 

На акції жінки приводять і 
дітей. Дехто зовсім маленький і 
навіть не знайомий зі своїм бать‑
ком. Їхні матусі вважають, що це 
несправедливість, адже всі хочуть 
жити, працювати, проводити час 
з рідними.

Тернополянка Марія прийшла 

на акцію за свого чоловіка, який 
з перших днів повномасштабно‑
го вторгнення перебуває на пе‑
редовій. Наразі захищає нас на 
Донецькому напрямку. 

— Мій чоловік втомився, він 
заслуговує на відпочинок. Я вва‑
жаю, що держава має визначити 
чіткі терміни служби, бо наші 
хлопці потребують нормального 
життя. Навіть злочинцям можуть 
сказати, коли вони повернуть‑
ся з в'язниці. А наші хлопці не 
знають, який термін ще перебу‑
ватимуть в окопах без сну, без 
рідних. Нам не треба збільшення 
відпусток, а просто поверніть їх 
додому назавжди, — каже пані 
Марія.  

Підтримує акцію і пані Ірина. 
Її син на передовій з 20 років. 
Спочатку воював у зоні ООС, а 
у лютому 2022 року знову став 
на захист і захищає нас на Хар‑
ківському напрямку. 

— Моєму сину 28 років і майже 
постійно він на фронті, захищає 
Україну від росіян. Коли вою‑
вав у зоні ООС, то були ротації, 
заміни.

Чому зараз така несправедли‑

Кожен учасник особисто отримував нагороду 
від владики Тихона

Василь Курилович отримав поранення на 
Запорізькому напрямку

вість? Я вважаю, що треба замі‑
на, бо є чимало чоловіків, які 
продовжують просто жити у Тер‑
нополі, які ховаються від ТЦК. 
Держава має сказати чоловікам 

чітко, коли вони повернуться, 
скільки ще вони будуть воюва‑
ти. У сина вже немає сили, він 
втомився, але має повертатися на 
фронт, — наголошує пані Ірина. 

Нагадаємо, акції за чіткі тер‑
міни служби також регулярно 
проводять у Києві, Запоріжжі, 
Хмельницькому та інших містах 
України.

Присутні на акції переконують, що вони вимагають не 
збільшення відпусток, а саме демобілізації
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7. Робота, емігРація  
7.2 ПРоПоную  

 Вантажник на склад будівельних матеріалів, 8-год. 
роб. день, (067) 516-10-00  

 Вантажник-різноробочий, можливо оплата по міс-
цю роботи, з/п потижнево. (097) 832-59-22  

 Водій (Водійка) легкоВого аВтомобіля, досВід 
Водіння, ПРи ПотРебі наВчаємо, з/П 25 000 - 30 000 
гРн. (067) 220-41-57  

 Водій а/м КамАЗ-самоскид, досвід роботи,  8-год. 
робочий день (067) 516-10-00  

 Водій аВтобуса По місту, В Райони, кат. «D», хоРо-
ші умоВи, можлиВе бРонюВання, з/П Висока (067) 
800-52-40, (067) 208-15-76  

 Водій автомобіля з маніпулятором, робота по міс-
ту, області,  8-годинний роб. день. (067) 516-10-
00  

 Водій автомобіля тягач з напівпричепом, по місту, 
області, Україні, з/п договірна (067) 516-10-00  

 Водій бензоВоза, офіційно, По укРаїні, єВРоПі,  
досВід, з/П Висока (068) 387-86-61  

 Водій легкового автомобіля, робота по місту та 
області, графік договірний, з/п договірна (067) 
516-10-00  

 Водій-ексПедитоР, ПРодаВець. (097) 900-12-91  

 дВіРник, слюсаР, маляР. (097)442-75-99, (067)380-
51-99  

 дизайнеР-констРуктоР коРПусних мебліВ на ін-
диВідуальне замоВлення,наяВність Власн. а/м, 
досВід у цій сфеРі, з/П 20000 - 50000 гРн. (097) 709-
73-47, (067) 350-06-05  

 Доглядальниця за жінкою, позмінно, тиждень че-
рез два тижні, досвід роботи (067) 516-10-00  

 доглядальниця за людиною Похилого Віку, чо-
лоВіком. (096) 739-47-31  

 електРик у меРежу РестоРаніВ «самогонна Рес-
тоРація», Пн-Пт, 9-18год, хаРчуВання, сПецодяг, 
інстРумент, +додатк Виклики, 16000 гРн. (067) 
653-46-30  

 електРики (067) 352-72-89  

 Комірник на підприємство для обліку та складу-
вання будматеріалів та запчастин, 8-год. роб. 
день, з/п договірна. (067) 516-10-00  

 кочегаР (098) 114-01-99  

 Кранівник на автокран, вантажопідйомністю 10 
тонн, з/п договірна, (067) 516-10-00  

 куР’єР з Власним аВто для достаВки стРаВ у ме-
Режу РестоРаніВ «самогонна РестоРація», 10-22 
год., з/П 20 000 - 25 000 гРн. (067) 653-46-30  

 Кухар в шкільну їдальню, Східний, помічник кухаря 
в шкіл. їдальню, Дружба,з/п висока (096) 466-92-
96, (067) 350-74-08  

 Майстри на утеплення фасадів, робота з люльки і 
з риштування, з/п від виробітку. (067) 351-46-56  

 Менеджер з продажу будівельних матеріалів, 8-год. 
робочий день, з/п договірна. (067) 516-10-00  

 менеджеР з ПРодажу заПчастин до Вантажних 
а/м, гнучкий гРафік, з/П Висока (068) 387-86-61  

 Механік на автопідприємство, досвід роботи, ор-
ганізація та проведення ремонтів, постачання з/ч, 
з/п договірна (067) 516-10-00  

 механік-слюсаР з Ремонту аВтобусіВ, можлиВе 
бРонюВання. (067)800-52-40, (067)208-15-76  

 Муляри, робота в Тернополі, приватні будинки. 
(067) 351-46-56  

 оПеРатоР-фасуВальник (097) 900-12-91  

 охоРонець, дальня дРужба, на Постійну Роботу, 
без шкідлиВих зВичок. (097) 611-86-81  

 охоРонники, Вахта 14/14, ПРоїзд та ПРожиВ. за 
Рах ф-ми, з/П 380-450 гРн./доба. (096) 866-59-67  

 Помічник кондитеРа В цех, ПРибиРальниця В го-
тель (067) 895-52-77  

 ПРаціВники з Вигот. ялинкоВих ПРикРас, з/П Від 
15 000 гРн,РозмалюВальники По склу, Від 20 000 
гРн., склодуВи, студенти, з/П Висока 52-80-29, 
(096) 307-70-95  

№50  11.12.2024 
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Фахівця із встановлення приладів GPS,  
зарплата 28000 грн 

Бухгалтера  
с. Острів, зарплата від 25000 грн

програміст 1С у с. Острів

Кухара їдальні у с. Настасів, зарплата 15000 грн 

підсоБних працівниКів соєвого заводу 
с. Настасів

тваринниКів Ферми врх с. Денисів

ліКаря вет. медицини напрямКу врх

апаратниКа оБроБлення зерна 
с. Настасів, зарплата 23000 грн

оператора машинного доїння 
с. Теофіпілка та с. В. Ходачків

технолога Ферми врх
водія вантажівКи 
с. Настасів, зарплата від 25000 грн

автомеханіКа 
с. Настасів, зарплата від 25000 грн

водія навантажувача, 
зарплата 30000 грн 

старшого зміни охорони,  
зарплата 15000 грн

пап «агропродсервіс» запрошує на роботу:

за більш детальнішою інформацією прошу звертатись у відділ кадрів, за телефоном (067) 111-62-97

оператора Когенераційного 
модуля

чекаємо найкращих у родині пап «агропродсервіс»
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 ПРаціВники на аВтомийку самообслугоВуВання, 
гР. ПодобоВо. (098) 156-14-57  

 ПРаціВники на ВиРобництВо Поліетилену, можна 
без досВіду, Робота офіційна, з/П  догоВіРна, (9-
17 год.). (098) 688-85-21  

 ПРибиРальники ВиРобничих ПРиміщень. (067) 
352-72-89  

 ПРибиРальниця В магазин одягу, тРц «Подоля-
ни», гР. 3/3, сухе та Вологе ПРибиРання. (067) 829-
47-90  

 ПРибиРальниця, дРужба. (097) 088-03-94  

 ПРибиРальниці В магазин «ноВус». (096) 800-79-13  

 ПРодаВець В кіоск, гРафік догоВіРний, з/П Вчас-
на. (050) 644-36-84, (050) 999-84-64  

 ПРодаВець у ПРодуктоВий кіоск, Вул.хмельниць-
кого, ВідПоВідальність, ПоРядність, з/П 600-700 
гРн./день. (097) 711-37-67  

 РізноРобочі на меблеВу фабРику, столяРи-ВеР-
статники, лакуВальники, чол., жін., (097) 943-54-39  

 РізноРобочі, ПРаціВники (Плитка, гіПсокаРтон, 
оздоблюВальні Роботи, шПатлюВання). (067) 354-
86-81, (096) 564-86-94  

 сантехнік у меРежу РестоРаніВ «самогонна Рес-
тоРація», гР. Пн-Пт, 8 -17 год., + додаткоВі Викли-
ки, з/П оклад 16 000 гРн. (067) 653-46-30  

 сантехнік, РізноРобочий, слюсаР, (067) 208-36-40  

 слюсаРи з механоскладальних Робіт (067) 352-
72-89  

 слюсаРи-сантехніки (067) 352-72-89  

 соРтуВальники, ПакуВальники, РізноРобочі на 
ВиРобниче ПідПРиємстВо, смт.В.біРки, з/П Від 
ВиРобітку. (096) 497-12-91  

 столяР на ВиРобництВо, м.теРноПіль (067) 353-25-
53, (097) 624-62-36  

 токаРі, з/П Висока. (067) 352-72-89  

 шВачка з Ремонту одягу, з/П 50%. (067) 895-52-77  

 Штукатури, машинна цементно-піщана штукатур-
ка. (067) 351-46-56  

7.3 шукаю  

 Жінка шукає роботу по догляду за людиною похило-
го віку або хворою, мед. освіта, д/р. (067) 327-83-37  

 Шукаю роботу домашнього працівника, двірника, 
без шкідливих звичок, дотримуюсь чесності, поряд-
ку, є посвідчення водія кат. «В». (097) 246-57-88  

 Шукаю роботу майстра або підсобника на будівни-
цтві. (097) 861-54-26  

 шукаю Роботу По догляду за людьми хВоРими, 
Похилого Віку, Великий досВід (096)890-01-98, 
(063) 649-91-40  

13. ПобутоВі тоВаРи  
13.2 ПРодам  

 Обігрівачі повітря, сушки для одягу «Бош», 
прал . ,  посудомий.  маш. ,  камери мороз . , 
холодильн . , г азо /елек троплити , с тартери-
повербанки (067) 259-14-64  

17. метали ліц.  
17.3 куПлю  

 бРухт чоРних, кольоРоВих металіВ, доРого, хо-
лодильники, машинки ПРальні, колонки, само-
ВиВіз. ліц. аВ №580978 (096) 957-35-52  

22. сільгосПРодукти  
22.3 куПлю  

 Пшениця, ячмінь, кукуРудза, соя, соняшник, Рі-
Пак, інші с/г ПРодукцію, Від 10 т. (096) 725-14-83  

22.4 Різне  

 Обміняю дерево, 2 куб.м, на 70 кг картоплі насін-
нєвої. (067) 179-08-40  

23. ПРомислоВе обл. та  
інстРументи  
23.2 ПРодам  

 Електроінструмент з Європи, дрелі, перфоратори, 
торцовки, лобзики, фени, кархери, болгарки, клю-
чі, фрезери,бензопили,ремонт,сервіс (097)484-20-
46, (099)094-45-22  

23.4 Різне  

 Складні ремонти, обслугов. побутової, промисл.тех-
ніки, холодил., морозил., пралки, посудомийні, про-
шив.процесорів,пам’яті, датчики (067) 259-14-64  

24. ВитРатні матеРіали, таРа та 
уПакоВка  
24.3 куПлю  

 макулатуРа, Поліетилен,  склобій, Від 1 гРн./кг, 
ПиВні Пляшки, Від 1 гРн., металеВі банки (067)808-
84-84, (067)843-47-47  

 макулатуРа, Поліетилен, Виїзд до замоВника, Ви-
гідно (ціна якість), Вул.гайоВа 30. (067)350-20-60, 
(068) 060-13-88  
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4.8 здам В оРенду  

 2-кім. кВаРтиРу, дРужба, Всі зРучності, догоВіР-
на. (098) 308-93-56  

 Візьму на кВаРтиРу діВчину В окРему кімнату, 
Вул.симоненка. (096) 300-34-93  

 Кімнату в 3-кім. квартирі, Сонячний, без господа-
рів. (067) 350-25-76  

 Кімнату в гуртожитку, вул.Яремчука, меблі, хол., 1 
700 грн. (097) 227-43-91  

 Кімнату в приватному будинку, Східний, окремий 
вхід від господарів. (098) 718-56-68  

 окРему кімнату В ПРиВатному будинку, можл. 
окРемий ПоВеРх 5-кім.с.біла, є/Р, Всі зРуч., камін,  
без госПодаРіВ, Побл. зуПинки (097) 545-40-07  

 ПРиміщення ВиРобничо-складське, Вул.лукіяно-
Вича, теРитоРія колишнього комбайноВого з-ду, 
Від 1050 кВ.м до 3 700 кВ.м, догоВіРна (097) 520-29-
70, (067) 350-88-23  

 Приміщення торгово-складське, вул.Об’їзна, р-к 
«Західний», 240 кв.м (068) 148-52-17  

 Приміщення, р-к «Західний», 2-пов., 240 кв.м, 
рем., і/о, 3 кабінети, санвузол, 15 000 грн. (067) 
259-31-31  

4.9 куПлю  

 1-, 2-, 3-кім. кВаРтиРу, будинок, частину будинку 
В м.теРноПіль, теРміноВий РозРахунок. (096) 670-
59-05  

 1-кім. квартиру, Дружба. (067) 752-59-24  

 2-кім. квартиру, Сонячний. (096) 141-53-23  

 2-кім. квартиру, Центр. (068) 105-64-53  

4.10 зніму  

 1-, 2-кім. квартиру,  в Тернополі, терміново, (067) 
712-82-72  

 1-, 2-кім. квартиру, терміново, для місцевих, на 
тривалий термін. (098) 681-29-46  

 Винайму квартиру, розгляну всі варіанти, (Ірина) 
(067) 869-16-96  

4.2 ПРодаю 2-кімн.  

 вул.Коновальця 3/9/п 51 кв.м меб,,відм.ст. 37 500 
(067) 259-31-31  

 вул.Лучаківського 2/10/ц 87,84кв.м сира - (067) 
128-51-71  

 вул.Львівська ц/б 62 кв.м д/у,сира, парк - (067) 
128-51-71  

 вул.Тарнавського 3/10/ц 67 кв.м д/у,сира - (067) 
128-51-71  

 Сонячний ц/б 65 кв.м сира, д/у - (067) 128-51-71  

4.3 ПРодаю 3-кімн.  

 вул.Лучаківського 4/10/ц 90,43 кв.м д/у,сира - 
(067) 128-51-71  

 вул.Львівська 4/10/ц 82 кв.м д/у,сира - (067) 128-
51-71  

4.4 ПРодаю 4-, 5-кімн.  

 вул.Львівська 9/10/ц 139 кв.м 2р., сира, вл 83 500 
(067) 259-31-31  

4.6 ПРодам будинок  

 будинок м.збаРаж - 330 кВ.мкотеджний тиП, 
Вода, газ, сВітло, 0,08 га,- (096)380-07-97, (067)340-
58-87  

 Будинок с.Витківці, Збаразький р-н - -цегл., 4 кім., 
газ, кух., корид., хлів, льох, криниця,0,48га, при-
ватиз., власник- (096) 326-92-20  

 Будинок с.Тустоголови, Зборівський р-н - 100 
кв.мгаз, світло, вода, котел на дрова, газ, господ. 
буд., гараж, 0,15 га- (096) 541-45-55  

 Ділянка земельна с.Лозова - -0,18 га, під забудо-
ву, торг10 800 у.о. (097) 944-32-25  

 Ділянка земельна с.Підгороднє - -0,075 га, під-
ведено на діл. світло, газ, вода,- (098) 369-06-50, 
(096) 846-05-62  

 Ділянка земельна с.Смиківці - 0,065 га-10 000 у.о. 
(097) 944-32-25  

№50  11.12.2024 

 Піддони, єВРоПіддони, Різні, б/к, доРого, Вул.
гайоВа, 30, Виїзд до замоВника. (067)350-20-60, 
(068) 060-13-88  

 склотаРа, склобій, макулатуРа, ПліВка, мет. 
банку, ПластмасоВі ящики, Піддони деР’Вяні. 
металеВі Відходи, Виїзд до клієнта, доРого (096) 
595-43-89  

26. Послуги  
26.1 ПобутоВі  

26.2 юРидичні  (ліцензія)  

 адВокат: кРедитні, сімейні (Розлучення, Поділ 
майна та ін.), сПадкоВі, тРудоВі (ПоноВлення), 
кРимінальні сПРаВи.сВ.№000201 (068) 475-43-93, 
(050) 339-61-09  

27. сПоРт, туРизм та 
Велотехніка  
27.2 ПРодам  

 Тренажери з Європи, орбітреки, велотрена-
жери, б ігові  доріжки, велосипеди, електр. 
велосипеди,крісла, лежаки,вудки, дошки для пре-
су (097)484-20-46, (099)094-45-22  

28. фондоВа біРжа  
28.2 надаю кРедити  

 надам Позику гРошей Під Відсотки, застаВа 
обоВ»язкоВа. (096)621-00-58, (098)711-20-31  

29 хобі,тВаРини, антикВаРіат
29.4 хобі, тВаРини, 

30. Різне  
30.1 ПРодам  

 Дрова різних порід, метрові та рубані, на піддонах 
та насипом, з доставкою та самовивозом. (097) 
979-86-31, (050) 234-67-25  

 контейнеР моРський, 20 футіВ (067)350-20-60, (068) 
060-13-88  

 Холодильники, пральні машинки, газові плити, 
пилососи, кавоварки, тренажери, м/х печі, інстру-
мент, поб. техн, б/к,електровелосипед (097) 484-
20-46  

 єВРокуб, хаРчоВий, Під дизПалиВо, сеПтик, кас, 
тощо, Від 3 000 гРн., каністРи ПластикоВі, 10 л, 20 
л, (067)350-20-60, (068) 060-13-88  

30.2 куПлю  

 Плити газоВі, колонки льВіВські, холодильники, 
батаРеї, годинники механічні, Радіо стаРі, мотлох, 
стаРі зВаРки, стаРтеРи,РадіатоРи (068) 328-60-39  

31. знайомстВа  
31.1 Він Пише  

 Порядний чоловік, в/о, характер простий, без 
шкідл. звичок, працюючий, познайом. з жінкою, до 
55 р., без шкідл. звич. (096) 526-75-92  

4. неРухомість  
4.0 кРащі ПРоПозиції  

 агентстВо неРухомості (096) 670-59-05  

4.1 ПРодаю 1-кімн.  

 вул.Львівська 7/10/ц 44кв.м сира,і/о,на парк - 
(067) 128-51-71  

 вул.Львівська 8/9/ц 43 кв.м вл 35 000 (067) 259-
31-31  

 вул.Протасевича 5/5/ц 36/20/6 - 26 500 (067) 334-
78-89  

 вул.Тарнавського 3/10/ц 40 кв.м д/у, сира - (067) 
128-51-71  
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 теРноПолянин Познайомиться з молодою Пен-

сіонеРкою, без Вад, для сПільного ПРожиВання, 

житлом забезПечений. (093) 047-81-16  

 Чоловік, 52 р., познайомиться з жінкою для друж-
ніх інтимних стосунків, порядність гарантую. (099) 
418-64-96  

 Чоловік, 60 р., познайомиться з жінкою, з сільської 
місцевості, згідною на переїзд в село. (066) 665-
36-26  

 Чоловік, 60/170, самотній, без шкідливих звичок, 
працюючий, для серйозних стосунків познайо-
миться з порядною жінкою. (063) 952-03-32  

31.2 Вона Пише  

 Жінка, пенсійного віку, вдова, познайомиться з са-
мотнім чоловіком, (093) 828-72-62  

 Працюю в бізнес-офісі,познайомлюся з тернопо-
лянином, 58-65 р., для серйозних відносин, парт-
нер у робочих процесах. (096) 408-44-86  

 Тернополянка пенсійного віку познайомиться з чо-
ловіком для життя (068) 148-52-17  

32. Вітаю  
32.2 загубиВ-знайшоВ  

 загубл. дозВіл Вантажний уіВеРсальний на азеР-

байджан №2170775 на а/м Во3699Ва Вид.03.06.2024 

Р.В м.чеРніВці на фоП ізбянський Р.В. ВВажати не-

дійсним  

 Загублене посвідчення учасника бойових дій УБД 
№494611 від 08.02.2024р. на ім’я Назарко Василь 
Юрійович вважати недійсним  

 Загублене посвідчення учасника бойових дій УБД 
№729400 вид, в/ч А0796 від 06.10.2023 р. на ім’я 
Пашковська Юлія Петрівна вважати недійсним  

 загублену залікоВу книжку Вид. тнту ім.і.Пулюя 

на ім’я абРамоВ микола олегоВич ПРохання По-

ВеРнути за ВинагоРоду (097) 856-60-67  

 Жінка, 42 р., тернополянка, перекладач винайме 
одну кімнату, тимчасівку, приватний сектор, до 2 
000 грн. (097) 834-82-57  

4.11 Різне  
 АН «Перший центр нерухомості», б-р Т.Шевченка, 
1, 1 пов. Шукаємо під клієнта, продаємо, здаємо 
квартири, комерц, приміщ., будинки 25-57-57, 
(067) 424-26-05  

 ПРодаються ПідВальні нежитлоВі ПРиміщення, 
Вул.бРодіВська, 53, Від 47 кВ.м до 99 кВ.м, ціна 
догоВіРна. (097) 520-29-70, (067) 988-02-89  

 Продається відділ жіночого одягу, р-к «Оріон», 15 
кв.м, терміново. (067) 128-51-71  

 Продається приміщення, вул.Київська, ц/б, 79,9 
кв.м, власник. (067) 128-51-71  

 Продається приміщення, вул.Лучаківського, 1 пов., 
139 кв.м, д/у, під будь-який вид діяльності. (067) 
128-51-71  

 Продається терміново відділ жіночого одягу з то-
варом, вул.15 Квітня, р-к «Оріон», 15 кв.м, договір-
на (067) 128-51-71  
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5. Будматеріали, сантехніка  
5.2 Продам  

 Блоки бетонні фундаменті, заводські, з гранітно-
го щебеню, нові, різні розміри, можлива доставка, 
розвантаження, монтаж (097)979-86-31, (050)234-
67-25  

 Бордюр дорожній та тротуарний, вібропресова-
ний, плитка тротуарна різної товщини, можлива 
доставка, розвантаження, монтаж (097)979-86-31, 
(050)234-67-25  

 Бруківка вібропресована, бордюри дорожні та тро-
туарні, лотки водовідвідні, геотекстиль, доставка, 
розвантаження і монтаж бруківки (097)979-86-31, 
(050)234-67-25  

 Газоблоки, довжина 600 мм, висота 240 мм, ши-
рина 75, 100, 120, 200, 300, 400 мм, блочки з гра-
нітного відсіву 40х19х19, 40х12х19 (097)979-86-31, 
(050)234-67-25  

 Геотекстиль голкопробивний, поверхнева міц-
ність 100,150, 200,300 г/кв.м, для доріг, тротуарів, 
ландш. дизайну, дренажу, армування (097)979-86-
31, (050)234-67-25  

 Дрова різних порід, метрові та рубані, на під-
донах та насипом, з доставкою та самовивозом. 
(097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Залізобетонні вироби: опори ЛЕМ(стовпи елек-
тричні), антипаркувальні кулі, напівсфери, стовпці 
садові 2-4м, плити огорожі, стакани (097)979-86-
31, (050)234-67-25  

 Камінь бутовий Галущинецький на фундам., ого-
рожі, щебінь фр. 20-50, 50-80, 80-120 – на бетон, 
дороги, відсів на підсипку, мулярку (097)979-86-
31, (050)234-67-25  

 Керамзит фасований в мішках та насипом, фрак-
ція 10-20 мм, якісний, будь-яка кількість, можлива 
доставка (097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Кільця каналіз. d 0,7; 1; 1,5; 2 м, вис. 30,60,90см, 
плити покриття кілець, люки полімерпіщ. і чавун-
ні, доставка, котлован, монтаж (097)979-86-31, 
(050)234-67-25  

 Панелі перекриття, ширина 1,2 м, 1,5 м, довж. 
2-12,6 м, висота 160мм (полегшені), 220мм 
(звичайні),320мм(підсилені), доставка кран 
(097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Перемички віконні, прогони, різні розміри, опорні 
подушки, в наявності та під замовлення, можлива 
доставка, розвантаження, монтаж (097)979-86-31, 
(050)234-67-25  

 Плити перекриття, блоки фундаментні, перемички 
віконні, прогони, фундаментні подушки, палі за-
бивні, плити балконні, плити дорожні (097)979-86-
31, (050)234-67-25  

 Пісок в мішках, щебінь гранітний дрібний в мішках, 
керамзит в мішках, цемент в мішках, відсів в мішках, 
можлива доставка (097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Пісок, щебінь, камінь, керамзит, чорнозем, гли-
на, цемент, будь-яка кількість, самовивіз або до-
ставка самоскидами та в мішках (097)979-86-31, 
(050)234-67-25  

 Стовпці залізобетонні, довжиною від 2 до 5 метрів, 
на огорожу, для садівництва, перерізом 6,5(5,5)см 
х 7см (097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Труби азбестоцементі, діаметром 100-200 мм, 
труби залізобетонні, діаметром 500-1200 мм, мож-
лива доставка (097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Цегла червона рядова, повнотіла і пустотіла, біла 
силікатна, вогнетривка марок ПВ-5 і ША-5, на 
піддонах та поштучно, доставка (097)979-86-31, 
(050)234-67-25  

 Цемент М-500, М-400, Ів.-Франківський та По-
дільський, мішки по 25 кг, завжди свіжий, будь-
яка к-сть, можлива доставка (097)979-86-31, 
(050)234-67-25  

 Шифер 8-хвильовий та плоский, труби азбестоце-
ментні, труби залізобетонні, геотекстиль, цемент 
М-400, М-500. (097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Щебінь гранітний, вапняковий, доломітовий, ба-
зальтовий, різних фракцій, відсів, камінь бутовий, 
пісок, глина, доставка КамАЗ, ЗІЛ (097)979-86-31, 
(050)234-67-25  

5.4 Будів-ремонтні Послуги(ліц.)  

 Арки, «Армстронг», гіпсокартон, шпаклювання, 
фарбування, шпалери, облицювання плиткою, по-
мірні ціни. (067) 747-62-30  

 Бруківка, вкладання, виготовлення, доставка. 
(067) 351-46-56  

 вивіз Будь-якого сміття, Будь-звідки (гаражі, 
дачі, горища тощо), є вантажники. (096) 595-43-89  

 вкладання Бруківки, граніту, від 100 грн./кв.м,.
доставка матеріалів. (067) 351-46-56  

 вкладання Плитки, монтаж гіПсокартон, шПат-
лювання. (067) 351-46-56  

 Внутрішні ремонтні роботи, зовнішні, утеплення 
фасаду. (097) 788-67-68  

 надаємо Послуги  з різання металу з чПу, ви-
різання різного тиПу складності деталей. (068) 
387-86-61  

 оБлицювання Природним каменем, цоколі, схо-
ди, Подвір»я. (067) 452-27-67  

 Стяжка, штукатурка внутр., зовн., є підсобники, 
бетонозмішувач, риштування. (098) 461-10-16  

 утеПлення дахів, мансард, горищ, доставка ма-
теріалів, знижки. ліц. аг №575-507 (067) 351-46-56  

 утеПлення фасадів, вата, ПіноПласт, оздоБлен-
ня, короїд, Бараник, від 180 грн./кв.м, можливий 
Перерахунок. (067) 351-46-56  

 фасадні роБоти: утеПлення, оздоБлення, штука-
турні роБоти, реставрація фасадів. (067) 452-27-67  

 Шліфую паркет без пилу, настеляю паркет, ламі-
нат, вагонку, лакую, шпатлюю, є пилосос,швидко, 
якісно, є транспорт, виїзд в район 26-83-43, (097) 
279-03-73  

 штукатурка внутрішня, зовнішня, є ПідсоБники, 
Бетонозмішувач, риштування. (098) 461-10-16  

 Штукатурка внутрішня, зовнішня, є підсобники, ри-
штування, бетонозмішувач. (067) 351-46-56  

 штукатурка зовнішня, внутрішня, заБезПечення ма-
теріалом, є риштування, ПідсоБники. (098) 461-10-16  

 штукатурка зовнішня, внутрішня, є риштування, 
ПідсоБники, змішувач, розчинонасос. (067) 452-
27-67  

 штукатурні роБоти, всі види штукатурок, заБез-
Печення матеріалом, є риштування, ПідсоБники, 
Бетонозмішувач (067) 351-46-56  

 штукатурні роБоти, зовнішня, внутрішня штука-
турка, заБезПечення матеріалом, Безготівковий 
розрахунок. (067) 351-46-56  

 штукатурні роБоти:зовнішня, внутрішня штука-
турка, заБезПечення матеріалом, Помірні ціни, 
можлива оПлата По Перерахунку. (067) 452-27-67  

 євроремонт комПлексний, доставка матеріалів, 
кошторис, знижки, ліц. аг №575507 від 05.04.2011 
(067) 351-46-56  

 євроремонт, весь комПлекс, ПоПередній кошто-
рис, знижки на матеріали, якісна роБота, можл. 
Перерахунок, ліц. аг №575507. (067) 351-46-56  

 євроремонт, ПоПередній кошторис, доставка 
матеріалу, ліц. аг №575507. (067) 452-27-67  

 євроремонт: квартири, офіси, доставка матері-
алу, знижки, ліц. аг №575507 від 05.04.2011 (067) 
351-46-56  

 інформація: дахи, Балкони, дерев. каркас, По-
криття, Перекриття, фальц, утеПлення, ремонт, 
Підшивка Піддашків, оБшивання димарів. (097) 
309-98-54  

 Інформація: електрик, монтаж та заміна електро-
проводки, світильників, вимикачів тощо, ремонт 
котлів, теплообмінників різних типів (096) 819-90-46  

 Інформація: ремонт котлів та газових колонок, про-
мивання, заміна старих труб, змішувачів, умиваль-
ників, ремонт теплообмінників. (099) 369-02-68  

6. меБлі  
6.2 Продам  

 дивани, на Будь-який виБір, зі складу. (097) 187-
18-08  

 кухні, шафи-куПе, недорого. (097) 187-18-08  

 ліжка дерев»яні. (097) 187-18-08  

 матраци для квартирантів. (097) 187-18-08  

 матраци,Будь-які, зі складу. (097) 187-18-08  

6.4 різне  

 вигот. якісних меБлів на замовл., оПтиміз. 
Простору, інж. консульт., кухні, ПередПокої, 
гардероБ,дитяча,комоди,шафи, офіси,магаз. 
(050) 987-61-64  
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Послуги  
3.2 Продам  

 Пежо-Експерт, 2004 р.в.,з/ч фаркоп Сітроен-
Джампі, 2016 р.в., комплект стартер Хонда, колеса 
R16, 205/65, 4 шт., на дисках. (097) 056-07-75  

3.4 трансПортні Послуги(ліцен.)  

 Вантажні перевезення тягачем з напівприче-

пом 13,6х2,45 м, до 22 т, а/м маніпулятором, до 

10 т, самоскидами, 5-12 т, Свід. (097)979-86-31, 

(050)234-67-25  

 Послуги автокранами в/п до 10т, стріла 15-21м, 
телескопом навантажувачем JCB 531-70, евакуа-
тором до 10т, самоскид.,7-12т, Свід. (097)979-86-
31, (050)234-67-25  

 Послуги екскаватором-навантажув. JCB-3CX, ков-
ші 30,40,60,80 см, планувал. ківш, бур, відбійник; 
міні-екскават.JCB. Свід. (067) 368-31-55, (098) 
598-50-00  
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КК України звільнити від відбу‑
вання основного покарання у виді 
позбавлення волі з випробуванням, 
встановивши їй два роки іспито‑
вого строку.

Як пояснив «20 хвилин» адво‑
кат засудженої, основне покарання 
— три роки тюрми, суд замінив 
умовним терміном. Додаткове, — 
позбавлення прав на два роки, за‑
лишається, відколи вирок вступає 
у законну силу. Тобто, якщо не 
подадуть апеляції, і ця інстанція не 
скасує вирок міськрайсуду, водійка 
два роки не матиме права сідати 
за кермо. 

Вирок може бути оскаржений 
до Тернопільського апеляційного 
суду протягом 30 днів. «20 хвилин» 
поцікавилися у сторін процесу, чи 
буде апеляція. Адвокат родини за‑
гиблого хлопчика Андрій Кукуру‑
дза відмовився надавати коментарі, 
зазначивши, що не уповноважений 
на це. Адвокат засудженої Віктор 
Карчевський повідомив, що ще не 
обговорював із підзахисною цього 
питання, адже зараз вона вирішує 
проблеми зі здоров’ям, які у неї 
виникли. Проте припустив, що 

оскарження з їхнього боку, найімо‑
вірніше, не буде. У Тернопільській 
обласній прокуратурі «20 хвилин» 
повідомили, що оскаржувати вирок 
міськрайсуду не будуть.

Вирок у Судовому реєстрі — 
https://reyestr.court.gov.ua/
Review/123575396

Довідка

Юридична довідка
Стаття 286. Порушення правил 
безпеки дорожнього руху або екс-
плуатації транспорту особами, які 
керують транспортними засобами
Ч. 2 Порушення правил безпеки 
дорожнього руху або експлуата-
ції транспорту особою, яка керує 
транспортним засобом, якщо вони 
спричинили смерть потерпілого або 
заподіяли тяжке тілесне ушкоджен-
ня, — караються позбавленням волі 
на строк від трьох до восьми років з 
позбавленням права керувати тран-
спортними засобами на строк до 
трьох років або без такого.

ВАДИМ ЄПУР, 066-066-80-96, 
VADIMEV15@GMAIL.COM 

Вартість деяких сортів кар‑
топлі в магазинах вже сягає 
50 гривень за кілограм. Ціни 
«кусаються». Журналісти «RIA 
плюс» порівняли ціни у чотирьох 
мережах супермаркетів міста – 
«АТБ», «Сільпо», «Рукавичка» 
та NOVUS, а також дізналися 
вартість на овочевому ринку, що 
на вулиці Шептицького.

Які ціни на 
картоплю 

Вартість картоплі в супер‑
маркеті «АТБ», що на території 
«Центрального ринку» міста, 
25,89 грн за кілограм. Якщо ку‑
пувати фасовану картоплю, то кі‑
лограм обійдеться в 36,95 грн/кг.

Найбільший асортимент карто‑
плі був у супермаркеті «Сільпо» 
в ТЦ «Орнава» на вулиці Торго‑
виці. Найдешевша біла картопля 
коштує 25,89 грн за кілограм. 

Рожева картопля коштує по 
36,99 грн за кілограм. 

Картопля «Домашня» біла 
коштує 39,99 грн/кг.

Картопля «Гранада» для сма‑
ження продавалась зі знижкою – 
39 грн/кг. Звичайна ціна – 49,99 
грн/кг. 

Картопля «Моцарт» рожева для 
смаження та запікання коштує 
49,99 грн за кілограм. 

У супермаркеті «Рукавичка» 
на вулиці Острозького кілограм 
картоплі коштує 26,9 грн за кі‑
лограм. 

Вартість найдешевшої картоплі 
у супермаркеті NOVUS – 23,99 

грн за кілограм по знижці. Зви‑
чайна ціна – 29,29 грн/кг. Роже‑
ва картопля коштує 44,99 грн/кг. 

Картопля біла «Гранада» була 
по 39,99 грн/кг по акції. Зви‑
чайна ціна на неї – 52,99 грн/кг.

Мита біла картопля коштує 
49,99 грн/кг. 

На овочевому ринку вартість 
білої картоплі в середньому 25‑30 
грн за кілограм. Можна знайти 
і дешевше по 20‑23 грн/кг, але 
така картопля дрібна.  

Вартість рожевої картоплі – від 
30 до 40 грн/кг.

Як змінилися ціни 
за рік

За рік картопля подорожчала 
приблизно вдвічі. У грудні 2023 
року журналісти «20 хвилин» діз‑
налися актуальні ціни на продук‑
ти до новорічного столу. 

У супермаркетах кілограм 
найдешевшої картоплі коштував 
13,9‑15,6 грн за кілограм. Тепер 
ціни 24‑26,9 грн/кг.

На ринку картопля коштувала 
дешевше. Кілограм продавали по 
10‑15 грн. Тепер ціна 25‑30 грн. 

Засуха та поганий врожай – 
одна з головних причин подо‑
рожчання картоплі. Про це роз‑

МІСТО

ДО 50 ГРН ЗА КІЛОГРАМ КАРТОПЛІ 

повіли у Міністерстві аграрної 
політики України. 

– По картоплі дійсно настіль‑
ки сильно вплинула засуха, що 
суттєво зменшився урожай, у по‑
рівнянні з попереднім роком, і це 
було одним із факторів підняття 
ціни. Разом з тим, ми бачимо, що 
вона на цьому рівні, 25 грн опто‑
ва, 30 гривень роздрібна, вже 3‑4 
тижні тримається і не змінюється. 
Ми вважаємо, що вона і не буде 
далі змінюватися, – зазначив пер‑
ший заступник міністра аграрної 
політики та продовольства Укра‑
їни Тарас Висоцький. 

Очікувати зниження ціни на 
картоплю цією зимою не варто. 
За словами Тараса Висоцького, 
ближче до весни її вартість може 
дещо зрости.

Споживач  Журналісти «RIA плюс» 
дізналися, скільки коштує картопля у різних 
мережах магазинів та супермаркетів. Де 
дешевше купувати та як змінилися ціни за 
рік?
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Рік тому картоплю 
продавали по 10-
15 грн за кілограм. 
Ціна зросла удвічі,  
а подекуди  
і в п'ять разів

На ринку картопля коштує 25-30 грн за кілограм

У супермаркетах є різні сорти картоплі

Умовно отримала водійка, яка збила на смерть 
13-річного велосипедиста
ІРИНА БЕЛЯКОВА 

Вирок водійці Volkswagen Tiguan, 
яка у вересні збила підлітка‑вело‑
сипедиста на Алясці у Тернополі, 
проголосив 6 грудня Тернопіль‑
ський міськрайсуд.

Хлопець після наїзду позашля‑
ховика помер у лікарні, а водійку, 
яка його збила, а потім переїхала, 
затримала поліція. Підозру у ско‑
єнні смертельної ДТП водійці ого‑
лошували у СІЗО в день її ювілею. 
Санкція статті передбачає від трьох 
до восьми років позбавлення волі.

— Потерпілий переїжджав про‑
їжджу частину дороги по нерегу‑
льованому пішохідному переході 
на велосипеді, — повідомили у по‑
ліції. — У цей момент кермуваль‑
ниця Volkswagen Tiguan не встигла 
вчасно загальмувати та скоїла наїзд 
на 13‑річного велосипедиста. Шко‑
ляра бригада екстреної медичної 
допомоги доправила до лікарні, 
але, на жаль, за кілька годин він 
помер. 

За даним фактом відкрили про‑
вадження, відповідно до частини 
2 статті 286 (Порушення правил 
безпеки дорожнього руху, що  

спричинили смерть потерпілого) 
Кримінального кодексу України.

Хлопець — Р. Ш., із багатодіт‑
ної родини і навчався в школі на 
«Сонячному» — неподалік місця, 
де сталася аварія. 

Про водійку відомо, що С. Г. 
проживає в передмісті Тернопо‑
ля, є підприємницею. За даними 
поліції, у момент скоєння ДТП ал‑
коголю у її крові не було. У справі 
призначили експертизи: автотех‑
нічну, транспортно‑трасологічну, 
фототехнічну і судово‑медичну. 

Прокурор у суді підтримала об‑
винувачення у скоєнні ДТП, у якій 
загинув підліток і просила призна‑
чити обвинуваченій покарання у 
вигляді позбавлення волі на строк 
три роки з позбавленням права ке‑
рувати транспортними засобами на 
строк два роки та застосувати ст. 
75 КК України, звільнивши об‑
винувачену від відбування основ‑
ного покарання з випробуванням, 
встановивши їй іспитовий строк 
терміном два роки.

Адвокат обвинуваченої Віктор 
Карчевський просив не позбавляти 
підзахисну прав і теж звільнити 

від реального терміну покарання, 
засудивши її умовно. Просив вра‑
хувати, що обвинувачена з самого 
початку досудового розслідування 
визнавала вину, щиро розкаюється 
у вчиненому, відшкодувала завдану 
злочином шкоду, вперше притя‑
гується до відповідальності, веде 
добропорядний спосіб життя.

У судове засідання потерпілий, 
батько хлопчика, не з'явився, ске‑
рував на адресу суду заяву, у якій 
просив розгляд кримінального 
провадження проводити за його 
відсутності. Зазначив, що мате‑
ріальна та моральна шкода йому 
відшкодована в повному обсязі. І 
просив, якщо доведуть вину во‑
дійки, призначити їй найменше 
покарання, що передбачене зако‑
нодавством України.

—  Визнати винуватою у вчи‑
ненні кримінального правопо‑
рушення, передбаченого ч. 2 ст. 
286 КК України та призначити їй 
покарання у виді позбавлення волі 
на строк три роки з позбавленням 
права керувати транспортними за‑
собами на строк два роки, — так 
вирішив суд. — На підставі ст. 75 
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Тому що ці рішення при‑
ймають ті чії діти або давно 
за кордоном або не підуть на 
війну...

Андрій 

Відмивання грошей під кі‑
нець року, так само і минуло‑
го року... Нічого не міняється

 Azim

та отож їм завжди мало

Іван Іванович

Ялинка їм не така, а тепер 
і пенсіонери

Mr. Unknown 

крадуть один раз платиш 
а знімає чуть не цілу сотню

Іван Іванович

то чому не зроблять так 
щоб в певні години карта 
була заблокована

666 

То вже буде тепліше в око‑
пах.

Марія

Так переможемо! По‑
кровськ і Авдіївка підтвер‑
дять! Бруківка то перше діло!

Грш 

Не всі постаріють... на 
жаль.

Галина 

Той що працює їздить два 
рази на день, на роботу і з 
роботи, а пенсіонер необме‑
жено, тому їздити мають всі 
одинаково, а не кататися

 Valeriy Lazaryuk 

Пенсіонерів шкода, але не 
люблю коли в 9 годин сідає в 
маршрутку (при цьому їдуть 
тролейбуси) і «рубає лебедя» 
тулячи картку до валідатора.

 Л

А з карти списують по де‑
кілька разів за один проїзд... 
Так похоже компенсують 
собі...

Тихоліз Міша 

Скільки вже можна писати 
за ту бруківку.

Яке велике досягнення, 
під час війни,коли важлива 
люба копійка для ЗСУ,класти 
бруківку,.

Молодці ,які,браво!!!!!

Марія

Для чого???? За зиму все 
одно повимиває і просяде...
Гроші списати треба бо тоді 
для чого це робити

Сергій Лотоцький

А нічого що пенсії в Тер‑
нополі найнищі по Україні.
Пенсіонери сплатили в пов‑
ному обсязі за все.

Galya Koval 

Мене більше дивують 
люди, які на це обурюють‑
ся. Ніхто не знає, коли хто з 
нас опиниться в цій пільговій 
категорії. В кінці кінців всі 
колись постаріємо

Олена Гончар

Нас, пенсіонерів, з мізер‑
ними пенсіями, на персо‑
нальних автомобілях,  на дер‑
жавному бензині, не возять. 
Не крадемо...Хоча б якась 
економія була. Заберіть, бо 
занадто добре нам живеться. 
Бачу все до того йде. Смараг‑
дові світлофори ‑ це сила...

ЛЮБОВ С.

Так в дощ і сніг?.. бо кінець 
року треба кошти роздери‑
банити, а на слідуючий рік 
будуть переробляти

Марія

Менше лишиться на пре‑
мії!!!

Марта Щедрина 

То вічна загадка, як стри‑
мати бабцю, якій треба на 
ринок в 7 ранку

Лариса Гогусь.
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Щось з бухгалтерією тут не 
дуже.Але треба розказувати 
про здобутки.Скоро вибо‑
ри.Там спальники закупили 
для переселенців за завище‑
ними цінами але винуватий 
підприємець і більше ніхто.
Десь проконало А десь і ні...

Микола Шкарупа 

100 млн грн це 6,67 млн 
квитків в рік по 15грн  або 
18 500 квитків щодня . при 
загрузці маршрутки в серед‑
ньому 30 чоловік то виходить 
в день 617 маршруток повних. 
і літом і зимою і в вихідні і в 
святкові дні. ЩОСЬ МАЛО 
ВІРИТЬСЯ

А 

А в чому розпил? В Терно‑
полі +/‑ 225 тисяч постійних 
жителів + переселенці. Біль‑
шість щодня їздить на роботу, 
до школи і тд, це мінімум 2 
проїзди. І серед них пенсі‑
онери, люди з інвалідністю, 
багатодітні, малозабезпечені, 
сироти, родини військових і 
тд, які їздять безкоштовно. 
К‑ть якраз логічна

Олена Гончар

Колись обговорювалась 
ідея визначити базово‑не‑
обхідну кількість поїздок та 
дати пільговикам кошти. Це 
справедливо, бо ж хтось їз‑
дить декілька разів щодня, а 
хтось жодного. Досі вважаю, 
що такий підхід місту був би 
значно дешевшим.

Andriy Shkula

Зрозуміло для чого по‑
хвалилися скількі "добра" 
роблять пенсіонерам,нехай 
сидять вдома,рахують скільки 
ще днів до отримання пенсії,а 
потім вже поїдуть

Ірен 

На компенсацію вартості проїзду пільговиків із бюджету 
громади виділили понад 100 мільйонів гривень

ПОНАД СТО МІЛЬЙОНІВ ВАРТУЄ 
ПЕРЕВЕЗЕННЯ ПІЛЬГОВИКІВ

На Бережанській та Мазепи кладуть нову 
бруківку на тротуарах

Повний текст 
та усі коментарі 
ви можете прочи-
тати за QR-кодом

Стаття зібрала 69 коментарів. 
Публікуємо найцікавіші до‑

писи, зберігаючи орфографію.

Саме час і пора і погода ше‑
потить. що пора закопувати 
кошти в асфальт. А тим часом 
на фронті у хлопців  нехват‑
ка всього. А кого це болить, 
народ надонатить, вони все 
закуплять і хваляться на всі 
лади. А слабо ці кошти вло‑
жити в перемогу на фронті?  
Сумно і гірко.

Читач95

Ви невже не бачили, в яко‑
му стані там тротуар був? Там 
легко було травмуватися, бо 
ями були страшенні, але вам 
ж невигідно про це згадувати, 
"то таке, потерплять". Люди 
на роботу цим тротуаром 
добираються, поруч зупин‑
ка громадського транспорту, 
магазини і МакДональдз, хай 
працівники ламають собі кін‑
цівки або не виходять на ро‑
боту, бо тротуари, бачте, не 
можна робити

Костя Завадський 

Мусять гроші списати на 
тротуар інші держави допо‑
магають на наших захисни‑
ків нашим Воїнам грішми, а 
вони розкрадають списують 
на тротуари безтидники

Марія 

Гроші треба витратити з 
бюджету прискореним тем‑
пом, ті, що не встигли раніше 
розтратити, бо на наступний 
рік менше дадуть

Колюча Квітка

Відмивання грошей під кі‑
нець року, так само і минуло‑
го року... Нічого не міняється

 Ромашка Гірська 

Правильно ,що кладуть 
,там не можливо було ходи‑
ти. Особливо старшим людям 
.Все правильно.

О

То куди важливіше захисту 
і відновлення енергетики мі‑
ста!!!!

Valeriy K 

То замісь того щоб місто 
захистити від обстрілів  по‑
будувати укриття для стра‑
тигічних обєктів то від атб 
що на виїзді з тернополя до 
макдональса тратуар шири‑
ною в три метри бруківочка 
сірьожина от де гроші спису‑
ються в кінці року а на то що 
дійсно зараз необхідно то як 
завжди не має а ви дибільні 
люди і дальше мовчіть і соплі 
жуйте

Ігор Тапата

Кінець року , треба списати 
гроші ; ну Миколая скоро

І. 

Стаття зібрала 42 коментарі.
Публікуємо найцікавіші до‑

писи, зберігаючи орфографію 
читачів.

Ремонтують тротуари на «Дружбі». Через це пішоходам 
доводиться обходити місця робіт

Повний текст 
та усі коментарі 
ви можете прочи-
тати за QR-кодом

Деребан мій дернбан коли 
ж ти закінчишся?

Вадим Ковальчук 

Пенсіонер не просить по‑
дачки, а сплатив за проїзд 
податками впродовж життя. 
Де гроші? Питання не до 
пенсіонера.

Olga 

Іван Іванович Вже не одну 
сотню зняло....

Тихоліз Міша 

Чому б не обмежити кіль‑
кість пільгових поїздок?

 Ihor

А за які кошти їздить місь‑
ка рада і держслужбовці...???

Volodymyr Bidjuk



19RIA плюс, 11 грудня 2024

Вироби працюють як від ро‑
зетки, батарейок та повербанків. 
Коштують від 49 до 1199 грн. 
Наприклад, гірлянда роса на ко‑
тушці 50 м з жовтим світлом, 
яка працює від мережі, коштує 
699 грн. Є звичайна гірлянда 
на 400 лампочок за 259 грн. 
За 169 грн можна придбати 
ілюмінацію на 200 лампочок з 
теплим білим світлом.

У магазині є новорічні аксесу‑
ари, зокрема, дерев’яні підстав‑
ки — від 59 до 199 грн.

«Є таке» 
Тут ви знайдете кілька позицій 

ілюмінації, якою можна прикра‑
сити не лише ялинку, а й кімна‑
ту, зали для святкувань. Вартість 

ПОЛІНА ДАЙНЕГА, POLINADAINEHA@
GMAIL. COM, 095– 077-01-80 

У матеріалі ви знайдете ціни 
на новорічну атрибутику з чо‑
тирьох магазинів, зокрема: «Ав‑
рора», «Є таке», «Копійочка» та 
ArtDecor. Про гірлянди, ялинкові 
іграшки та декор для будинку з 
кожного магазину розкажемо 
окремо.

«Копійочка» 
У цьому магазині для святко‑

вої атрибутики виділили кілька 
стендів з полицями. Спершу по‑
мічаємо ялинковий дощик. Він 
різний за довжиною, кольором та 
пухнастістю. Вартість одного ко‑
ливається від 11,90 до 49,90 грн.

Ялинкові іграшки можна ку‑
пувати у роздріб або наборами. 
В одній упаковці до 20 штук. Вар‑
тість таких кульок — 20–129 грн. 
Також діють знижки, якщо од‑
ночасно плануєте придбати від 
двох упаковок. Зазначимо, що 
вони виготовлені з пластику, 
переважно однотонні, але є з 
намистинками, зміями чи сні‑
жинками.

Гірлянди є різнокольорові, білі, 
блакитні, жовті. Можна обра‑
ти класичний варіант, тонкий 
(росу) або з великими лампами 
у формі куль, шишок, автомо‑
білів. Вартість однієї до 400 грн. 
Наприклад, гірлянда на 100 лам‑
почок з жовтим світлом обійдеть‑
ся у 99,90 грн, а ось у вигляді 
шторки на 240 лампочок з білим 
світлом — у 399,90 грн.

Додатково можна обрати ново‑
річні аксесуари для інтер’єру. Но‑
ворічний віночок — 249,90 грн, 

сніговики — 79,90 грн, підсвіч‑
ник — 179,90 грн, маленька ялин‑
ка з прикрасами — 249,90 грн, 
куля зі снігом — 149,90 грн, вед‑
мідь з подарунком — 149,90 грн.

ArtDecor 
Новорічною атрибутикою за‑

йняли цілу залу та все розділили 
за відділами. На перших полицях 
від дверей споживачів зустріча‑
ють сніговики, Санта Клауси, 
гноми та різні м’які іграшки, 
які встановлюють біля ялинок. 
Коштують вони 599–1299 грн.

Далі можна знайти кілька де‑
сятків ялинкових прикрас. Жовті, 
рожеві, сині, сірі, білі, з намис‑
тинами та різними малюнками. 
Щодо матеріалу, то вони можуть 
бути дерев’яними, пластикови‑
ми або скляними. Є у формі 
новорічних фургонів, тварин, 
балерин, будиночків, сніжинок, 
оленів та інше. Можна обрати 
у роздріб або набором (до понад 
40 штук в одній коробці). Кош‑
тують від 10 до 399 грн.

Дехто звик прикрашати ялинку 
виключно гірляндами. Аби спо‑
живачі бачили, який саме колір, 
відтінок має кожна ілюмінація, 
то їх увімкнули в розетку. Сині, 
білі, золотисті, різнобарвні — 
на різний смак.

Солодощі на різний смак та гаманець
ПОЛІНА ДАЙНЕГА, POLINADAINEHA@
GMAIL. COM, 095– 077-01-80 

У тернопільських магазинах та 
супермаркетах полиці переповнені 
тематичними пакунками із солодо‑
щами. Що пропонують у магазинах?

Ми завітали до таких магазинів, 
як: «АТБ», «Рукавичка», «Близень‑
ко» та «Рошен». Про кожну локацію 
розкажемо окремо.

«Рукавичка» 
У магазині для різдвяних пода‑

рунків виділили кілька полиць. Усі 
пакунки різні за формами та на‑
повненням. Є у формі будиночків, 
оленів, змії та класичні. Вартість 
залежить від ваги та наповнення:

  подарунковий набір «Рюк‑
зачок» 366 г — 229 гривень;
  подарунковий набір «Друзі 
Санти» 339 г — 299 гривень;
  подарунковий набір «Різдвяні 
історії» 354 г — 159,90 гривні;
  подарунковий набір «Вітаю зі 
святом» 293 г — 159,90 гривні;
  подарунковий набір «Май‑
стерня часу» 427 г — 299 гри‑
вень;
  подарунковий набір Kinder 
Mix T1 125.9 г — 359 гривень;

  подарунковий набір «Kinder 
Mix будинок» 78,8 г — 
199 гривень.

«Близенько» 
У цьому магазині ціни на солодкі 

подарунки коштують до 399,99 грив‑
ні. Є у звичайних паперових пакун‑
ках або у вигляді адвент‑календаря. 
Найдорожчий набір вагою 397 г 
«Ялинка». А як щодо інших?

  «Святковий будиночок» 
305 г — 299,99 гривні;
  «Солодкий будиночок» 
274 г — 139,99 гривні;
  «Автомобіль Санти» 338 г — 
179,99 гривні;
  Kinder Mini Mix 76 г — 
199,99 гривні.

Також є шоколадні фігурки лише 
у формі Санта Клауса. Коштують 
29,99 та 49,99 гривні.

«Рошен» 
У магазині є чи не найбільша 

кількість різдвяних солодощів. Вони 
займають одразу кілька стендів. Всі 
різної форми, а також на будь‑який 
гаманець. Наприклад:

  «Різдвяне небо» 391 г — 
159,45 гривні;
  «Новорічна сумка» 338 г — 

124,65 гривні;
  «Новорічна ялинка» 398 г — 
159,45 гривні;
  «Різдвяний вінок» 472 г — 
189,95 гривні;
  «Веселе свято» 438 г — 
169,50 гривні;
  «Різдвяний ярмарок» 504 г — 
224,15 гривні.

Окрім того, є 912‑грамовий набір 
«Годівничка для птахів» вартістю 
398,95 гривні, 622‑грамовий набір 
«Новорічний камін» — 274,25 грив‑
ні, 338‑грамовий набір «Автомобіль 
Санти» — 124,65 гривні.

«АТБ» 
У магазині «АТБ» ми знайшли 

адвент‑календар, вагою 250 грамів, 
а коштує він 164,90 гривні. Також 
є різні шоколадні фігурки. Напри‑
клад, вартість Санта Клаусів — від 
48,90 до 144,80 гривні, сніговики — 
39,90–65,50 гривні, зимовий заєць — 
28,70 гривні, Святий Миколай — 
132,50 гривні. Можна придбати 
й класичні новорічні подарунки, 
наприклад:

  подарунковий набір «Но‑
ворічне свято» 438 г — 
186,90 гривні;

СПОЖИВАЧ

ДЕ ТА ЗА СКІЛЬКИ ПРИДБАТИ 
НОВОРІЧНУ АТРИБУТИКУ

Ялинкові іграшки 
можна купувати 
наборами, 
гірлянди працюють 
від розеток та 
батарейок

Прикраси  Полиці магазинів у 
Тернополі переповнені різдвяно-
новорічною атрибутикою. Скільки вартує 
товар – читайте у матеріалі «RIA плюс»
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Десятки різноманітних іграшок пропонують 
в ArtDecor у формі ялинок, автівок, домівок

Від 69 до 399 грн коштують новорічні 
святкові персонажі в «Аврорі»

однієї — від 85 до 350 грн.  
З ялинкових прикрас пропо‑

нують бантики, віночки, ме‑
телики, будиночки, сніговики. 
Коштують від 11 до 122 грн. 
В іграшкових наборах поєднали 
кольорові кульки різних розмірів. 
Ми знайшли сині, сірі, червоні 
та золотисті. Один набір коштує 
від 38 до 342,50 грн.

Також пропонують різнома‑
нітні намистинки, які доповнять 
святковості на ялинці, коштують 
від 87 до 140 грн.  

«Аврора» 
Пропонують різну новоріч‑

ну атрибутику у вигляді м’яких 
гномів, Санта Клаусів, а також 
глиняних сніговиків, будиноч‑

ків, автівок. Вартість однієї — від 
69 до 399 грн.

Є кілька варіантів ялинково‑
го дощику. Переважно жовтого, 
синього, сірого та червоного ко‑
льорів, а коштують — 22–29 грн.

Іграшки можна купити ви‑
ключно пластикові. Є у формі 
ялинок, льодяників, різдвяно‑
го печива, дзвіночків. Найде‑
шевший варіант ми знайшли 
за 12 грн, а найдорожчий — 
119 грн.

Гірлянди переважно класичні. 
Лише кілька ми помітили у фор‑
мі кульок чи великих лампочок. 
Можуть працювати як від розет‑
ки, так і батарейок. Найдешев‑
ша — 64 грн, а найдорожча — 
349 грн.

  подарунковий набір «Різдвяний 
вінок» 472 г — 215,90 гривні;
  подарунковий набір «Но‑
ворічна ялинка» 398 г — 
183,80 гривні;
  подарунковий набір «Рюкза‑

чок» 366 г — 200,90 гривні;
  подарунковий набір «Різдвяний 
вертеп» 344 г — 194,60 гривні;
  подарунковий набір «Ав‑
томобіль Санти» 338 г — 
137,80 гривні.

У «Рошені» вартість святкових пакунків коливається від 
124,65 до 398,95 грн 
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Тісто має вийти дуже м'яким та еластичним. 
Пам’ятайте, що весь процес замішування воно має 
бути трохи теплим. Коли всі складники всередині, 
дайте йому постояти 10 хвилин при кімнатній 
температурі, а тоді в холодильник на пів години

ІМБИРНИЙ БУДИНОЧОК ДО СВЯТ
СМАЧНОГО

Рецепти  Страви на вогні, з незвичними 
інгредієнтами або по забутих рецептах 
– зможуть прочитати, а при бажанні й 
повторити наші читачі. Ми відновили 
рубрику «Смачного» на сторінках газети 
та сайті. Готує для вас наш журналіст, за 
сумісництвом місцевий політик, співавтор 
та ведучий телепередачі «Депутатська 
кухня» Андрій Шкула

ВИДАВНИЦТВО RIA

Часто для приготування чогось 
смачного для нашої рубрики ми 
запрошуємо цікавих читачам гос‑
тей. Цього разу планували готу‑
вати разом з Юрієм Смакоузом – 
депутатом Тернопільської міської 
ради кількох каденцій. 

Пан Юрій не надто публічний, 
хоча громадсько активний, об‑
ранець, тому приготування та 
балачка з ним – були б вартими 
уваги. Але, як зізнався чоловік 

– готувати не його. Натомість за‑
пропонував на своє місце доньку 
Віолу, яка вміє створювати дійс‑
но незвичні десерти, які будуть 
актуальними до свят. 

Дівчині 16 років, вона одна 
з трійнят, при чому всі сестри 
дуже різні, як і їхні хобі. Наш 
сьогоднішній кулінар любить во‑
лейбол та футбол, а навчається 
в коледжі на кондитера. Готує 
для всієї родини і друзів. Інша 
сестра Вікторія – навчається на 
сценічному мистецтві. Її хобі, 

і вже навіть професійна діяль‑
ність – акторство. Валерія, третя 
з трійнят, вивчає іноземні мови, 
основна з яких – китайська. Ок‑
рім того, здобуває фах юриста. 

– Особливо мені подобається 
готувати складні десерти, такі як 
шоколадні цукерки, зефір та тор‑
ти з різними смаками, – розпові‑
дає Віола Смакоуз. – Як на мене, 
зима, це саме час для солодкого 

і смачного. Імбирний будиночок 
якраз є цим особливим десертом. 
Єдині складності у виконанні, це 
дочекатися, поки вся конструкція 
застигне та буде тримати форму. 
Такі будиночки часто роблю для 
сімейних святкувань або просто 
як десерт до чаю. Раджу і вам 
спробувати. Потрібен лиш час 
та терпіння, у вас все вдасться.

– Особливо мені подобається готувати складні десерти, такі як 
шоколадні цукерки, зефір та торти, – розповідає Віола Смакоуз
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Поступово додаємо борошно. В ідеалі до суміші 
має піти усе приготоване борошно, але якщо 
помітите, що маса його уже не приймає – можна 
не додати декілька десятків грамів. Головне, аби 
тісто не було зарідким

Для глазурі нам знадобиться два білки та 470 
грамів цукрової пудри. Все добре перемішати, 
збивати не потрібно. Для зручності перекласти 
в кондитерський мішок, а якщо його немає – 
просто в целофановий пакетик та відрізати край

Розкачати тісто до товщини 3-4 мм і вирізати 
частини будиночка. За бажанням вирізати 
віконця та засипати отвори подрібненими 
карамельками. Випікати при 180 градусах 10 
хвилин, дати повністю вистигнути

У кінці, коли все пристигне, прикрашаємо, 
чим душа забажає. Наприклад, я прикрашала 
глазур'ю, шоколадними паличками, печивом та 
кукурудзяними пластівцями. У вас все вдасться. 
Смачного!

4

4

5

5

6

6

Нам знадобиться 6 столових ложок меду, 4 
столових ложки цукру, мускатний горіх, кориця 
та імбир по 2 чайних ложки, 140 грамів масла, 480 
грамів борошна, 1,5 чайних ложки соди та 2 яйця

До теплої маси додати кубиками порізане 
вершкове масло та перемішати. Вимішуємо, 
доки суміш не вбере масло. Після того додаємо 
яйця і ще раз ретельно усе вимішуємо

У каструлі змішати мед, цукор та спеції, 
помішуючи, довести до кипіння – усе на малому 
вогні. Перекласти нашу суміш до глибокої 
миски та додати соду, добре перемішати

1 2 3

Тепер потрібно «склеїти» всі частинки разом. Для 
зручності варто підставити кружку або якийсь 
подібний посуд, який триматиме стіни, поки все 
скріпиться. Це зовсім не важко і в процесі роботи 
все вийде
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Потрібен лише  
час і терпіння, 
а також гарний 
настрій, щоб 
створити такі 
смаколики
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НМТ-2025: який мінімум балів треба для вступу до вишів
ВИДАВНИЦТВО РІА 

У 2025 році абітурієнти зможуть вступити 
до університетів, якщо наберуть мінімальні 
бали з предметів національного мульти‑
предметного тесту (НМТ).

Про це повідомляє РБК‑Україна з поси‑
ланням на Освіта UA.

У 2025 році, як і цьогоріч, для вступу 
до закладів вищої освіти необхідно буде 
скласти національний мультипредметний 
тест. Зокрема, з чотирьох предметів: укра‑
їнської мови, математики, історії України 
та одного на вибір.

Для того, аби взяти участь у конкурсно‑
му відборі, вступники мають набрати міні‑
мальну кількість тестових балів з кожного 
предмета НМТ.

Цьогоріч задля участі у вступній кам‑
панії, треба було надати 15% правильних 
відповідей з кожного предмета. Очікуєть‑
ся, що для подолання порогових значень 
у 2025 році, відсоток правильних відповідей 
буде такий самий.

Тобто, щоб взяти участь у вступній кампа‑
нії 2025 року, абітурієнти повинні отримати:

  5 балів — з математики, іноземної мови 
та фізики;
  6 балів — з хімії;
  7 балів — з української мови, україн‑
ської літератури, географії та біології;
  8 балів — з історії України.

Якщо вступник отримає принаймні такий 
мінімум, він матиме можливість вступити 
до університету. Однак, у разі отримання 
балу, меншого за встановлений пороговий, 
школяр не зможе взяти участь у вступній 
кампанії 2025 року. Зокрема, якщо хоч 
за один із предметів НМТ абітурієнт от‑
римає менше зазначених балів.

Нагадаємо, Президент України Володи‑
мир Зеленський підписав закон щодо про‑
ведення національного мультипредметного 
тесту у 2025 році. НМТ включатиме тести 
з чотирьох предметів.

Також «20 хвилин» розповідали історії 
успішного складання мультитесту від ви‑
пускників Тернопільщини.
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СКІЛЬКИ КОШТУЄ ПІДГОТУВАТИСЯ 
ДО ІСПИТІВ З РЕПЕТИТОРАМИ

які забезпечують учнів всіма не‑
обхідними для роботи матеріала‑
ми, а особисто зв’язуються лише 
для перевірки знань та уточнення 
незрозумілих моментів. Обіцяють 
використовувати мультимедійні 
технології, презентації, відео, 
конспекти, регулярні тестування 
пройденого матеріалу. За один 
підхід займатися можна від 45 
хвилин до двох годин. 

Додаткові предмети 
У топах серед репетиторства 

залишаються іноземні мови. 
Наприклад, одне заняття англій‑
ської коштуватиме вам від 120 
до 600 гривень, німецької – 120‑
800 гривень, іспанської – 150‑500 
гривень, а також французької – 
220‑300 гривень. 

Щодо природничих наук, то 
кількість репетиторів коливається 
до 20 людей, а ось за одне занят‑

ПОЛІНА ДАЙНЕГА, POLINADAINEHA@
GMAIL. COM, 095– 077-01-80

Через повномасштабне втор‑
гнення тернопільські 11‑клас‑
ники вже четвертий рік поспіль 
складатимуть національний 
мультипредметний тест (НМТ) 
замість зовнішнього незалежного 
оцінювання (ЗНО).

НМТ складається з чотирьох 
блоків чотирьох предметів. Три з 
них обов’язкові: українська мова, 
математика та історія України. А 
ось один – на вибір: українська 
література, географія, біологія, 
хімія, фізика або іноземна мова 
(англійська, німецька, французь‑
ка, іспанська). Тестування стар‑
туватиме на початку літа, а поки 
вони мають час на підготовку.

1 700 репетиторів 
готові навчати 

Аби дізнатися, скільки коштує 
підготуватися до іспитів з репети‑
торами, журналісти «RIA плюс» 
промоніторили сервіс «Асоціація 
репетиторів України». Там до‑
ступні фахівці зі всієї України, 
тож ви можете проживати у Тер‑
нополі і дистанційно займатися 
з викладачем Львова, Чернівців, 
Києва, Одеси чи інших. 

Щодо Тернополя та Тернопіль‑
щини, то підготувати 11‑клас‑
ників до Національного муль‑
типредметного тесту готові 1 709 
репетиторів. Займатися можна 
у форматі онлайн, вдома або 
з виїздом до фахівця. Вартість 
одного заняття варіюється від 
кількадесяти до кількохсот гри‑
вень. Усе залежить від тривалості 
уроків, використаних матеріалів 
та досвіду викладача.

Обов’язкові 
предмети

До іспиту з української мови 
обіцяють підготувати понад 50 

репетиторів з Тернополя та об‑
ласті. Вартість за одне заняття 
коливається від 80 до 400 гри‑
вень. Найдешевше обійдуться 
заняття зі студентами або вчи‑
телями з досвідом до року.

Викладачі, які мають досвід ро‑
боти від трьох до понад 10 років, 
бажають отримувати не менше 
200‑250 гривень за одне заняття. 
Дехто з репетиторів позначає, що 
у вартість також входить роздат‑
ковий матеріал (таблиці, тести, 
спецкартки з граматикою). Пе‑
реважно пропонують 45 або 60 
хвилин. Аналогічна вартість і за 
додаткове вивчення української 
літератури.

Другий обов’язковий – мате‑
матика. Розраховуйте на те, що 
одне заняття з репетитором вам 
обійдеться від 120 до 400 гривень. 
Під час домовленостей про репе‑
титорство обов’язково уточнюйте 
питання щодо тривалості уроків, 
наявності роздаткового матері‑
алу та досвіду. Адже є варіанти 
ще дешевші, натомість послуги 
надають першокурсники. Деякі 
викладачі пропонують проводити 
додаткові уроки в групах, в які 
входять не більше трьох‑чотирьох 
учнів. Групи формують за рівнем 
навчальних досягнень. 

Третій обов’язковий – історія 
України. Вартість одного заняття 
– 100‑300 гривень. Ви можете об‑
рати репетиторство та відеолек‑
ції, лише відеоуроки й контроль 
репетитора. Тобто, є викладачі, 

Найдорожче 
готуватися до 
іспитів іноземних 
мов. Один урок 
може коштувати 
до 800 грн

Освіта  Журналісти «RIA плюс» 
проаналізували, скільки коштує 
підготуватися 11-класникам до НМТ, 
які предмети найдорожчі та де можна 
отримати знання безоплатно
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Репетитори погоджуються займатися з учнями онлайн або очно

тя вони просять до 300 гривень. 
Наприклад, покращення знань 
з географії та біології – 50‑200 
гривень, з хімії та фізика – 100‑
300 гривень.

Здебільшого репетитори про‑
понують проведення уроків у 
форматі онлайн за допомогою 
програми ZOOM. Під час ро‑
боти репетитори обіцяють ви‑
користовувати сучасні методи 
та новітню техніку з програма‑
ми. Для вивчення теоретичного 
матеріалу використовують відео, 
різні схеми, таблиці, ілюстрації, 
що робить заняття цікавішими.

Які є безоплатні 
варіанти

На онлайн‑платформі iLearn 
ви можете долучитися до ве‑
бінарів з підготовки до муль‑
титесту. Зокрема, пропонують 
роз’яснення з таких предметів: 

математика, українська мова, іс‑
торія України, англійська мова. 
Для кожного предмета виділили 
окремий день та час.

Крім того, команда Мініс‑
терства освіти і науки України 
запустила платформу Всеукра‑
їнська школа онлайн. Цей ва‑
ріант підходить для тих, хто не 
готовий витрачати кошти на ре‑
петиторство. На платформі знай‑
дете роз’яснення різних тем зі 
шкільних предметів. Надаємо до 
прикладу один із варіантів уроку.

Математика, фізика, англій‑
ська, біологія – на платформі 
збережені уроки з п’ятого до 11 
класу. До кожної теми вчителі 
підготували відео. А після – мо‑
жете пройти спецтест і переві‑
рити засвоєний матеріал. 

Нагадаємо, що вивчити іно‑
земні мови можна також у бі‑
бліотеках, культурних закладах.
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кінотеатр 

Miromax
ТРЦ «Подоляни», 
(вул. Текстильна, 28ч)

ВИСТАВИ
Наші Кайдаші
ПК «Березіль»,14 грудня, 
18.00. Квитки: 290— 980

У пошуках Святого 
Миколая
ПК «Березіль», 
15 грудня, 11.00
Квитки: 180—440 грн

Новорічні пригоди 
щенячого патруля
Філармонія, 20 грудня, 18.00
Квитки: 200—450 грн

ТЕРНОПІЛЬСЬКИЙ  
АКАДЕМІЧНИЙ УКРАЇНСЬКИЙ 
ДРАМАТИЧНИЙ ТЕАТР  
ім Т. Г.ШЕВЧЕНКА 

Ніч перед Різдвом
14, 18, 21, 28 грудня, 18.00

Пекельна спокуса
12, 26, 29 грудня, 18.00

Гуцулка Ксеня
15 грудня, 18.00

Андрей
22 грудня, 18.00
Квитки: 150—250 грн

Мауглі
15, 22, 29 грудня, 13.00
Квитки: 150 грн

Майстер-класи

Резиденція Святого Миколая 
Щоп'ятниці, суботи та неділі з 
12.00 до 17.00 до 11 січня.
Телефон: 098-0-520-720

Тернопільський обласний центр 
еколого-натуралістичної твор-
чості учнівської молоді

Виготовлення новорічної 
іграшки
15 грудня, 10.00-12.00 
Різдвяний оберіг — дідух 
15 грудня, 12.00-14.00 
Участь у майстер-класах безко-
штовна
Адреса: м. Тернопіль, вул. 
Микулинецька, 21. Довідки за 
телефоном: +38(0352)25-05-46

Виставки
Музей національно-визвольної 
боротьби Тернопільщини
Відкриття фотовиставки «Життя 

на війні» українського фото-
графа, військовослужбовця 
Збройних Сил України Юрія 
Костишина (псевдо «Кіт Харак-
терник»).
Адреса: м. Тернопіль, вул. 
Медова, 5.

Краєзнавчий музей

Виставка робіт воїна-
захисника Володимира 
Симанишина

Художній музей

«Із полум’я зродились»
Виставка присвячена україн-
ським військовим, волонтерам 
та медикам. Тернопіль стане 
вже шостим містом, яке поба-

чить виставковий проєкт, який 
спродюсували Володимир Не-
чипорук та Ірина Солошенко.

Спілка художників

Виставка образотворчого 
мистецтва, присвячена 
160-річчю з Дня народження 
митрополита Андрея 
Шептицького

КОНЦЕРТИ

Сергій Лазановський 
«Додому на Різдво»
Український дім «Пере-
мога», 14 грудня, 18.00
Переможець «Голосу 
країни» і найліричніший 
голос української сцени 
подарує незабутні емо-
ції, співаючи колядки, 
різдвяні пісні та хіти. 
Квитки: 300— 500 грн

Василь Карапулько
Філармонія, 15 грудня, 
17.00
Почувши його гру лише 
раз, ви ніколи її не 
сплутаєте з іншим вико-
навцем. Про музику та 
своє життя розповість 
музикант Василь Кара-
пулько. 
Квитки: 200—250 грн

Хор ім. Г. Г. 
Верьовки. Святкова 
програма «Від 
Миколая до Йордана»
Березіль, 17 грудня, 
19.00
Небачене видовище: 
бездоганний хор, диво-
вижні танці, віртуозний 
оркестр.
Квитки: 300—680 грн

«Фортепіанна 
симфонія:  
Віртуози в дії»
Філармонія, 
17 грудня, 18.30
У виконанні Олега 
Кирилюка та Романа 
Стеця звучатимуть 
класичні фортепіанні 
та симфонічні твори. 
Квитки: 100—200 грн

МС ПЕТЯ. Головний 
мотиватор України
На пошті, 18 грудня, 
19.00
Український репер, мо-
тиватор, філософ. Його 
життєва позиція і теми 
творчості об’єднують 
і надихають багатьох 
людей по всій Україні. 
Квитки: 350 грн

Степан Гіга
ПК «Березіль», 
18 грудня, 16.00, 19.00
Для вас лунатимуть 
легендарні хіти Степа-
на Гіги. Впевнені, ви 
знаєте їх напам’ять. 
«Цей сон», «Яворина», 
«Золото Карпат», «Дру-
зі мої».
Квитки: 390—950 грн

Гумористичне шоу 
«Медичні історії»
«На пошті», 19 грудня, 
19.00
Смішні спогади з робо-
ти в психлікарні та на 
швидкій, відверті історії 
про медицину та неви-
мушене спілкування з 
глядачем. 
Квитки: 400—600 грн

«Наш джаз»
Філармонія, 22 грудня, 
17.00
У програмі джазові 
обробки українських 
народних пісень та 
джазові стандарти у 
обробках та аранжуван-
нях Олександра Сарат-
ського.
Квитки: 100 грн

Новорічна імпреза
Філармонія, 26, 
28 грудня, 18.30
Академічний симфоніч-
ний оркестр Тернопіль-
ської обласної філар-
монії підготував цікаву 
новорічну програму та 
готовий приємно диву-
вати шанувальників. 
Квитки: 100—200 грн

Концерт «Тихий 
Різдвяний вечір»
Філармонія, 9 січня, 
18.30
Зануритись у святкову 
атмосферу Різдва ви 
зможете разом з Акаде-
мічним камерним хором 
«Бревіс» Тернопільської 
обласної філармонії.
Квитки: 100—200 грн

11 грудня
КІНО

кінотеатр 

 «Злата»
(вул. І. Франка, 8)
Тел. для довідок 073-73-73-699 
Середа — день глядача.   
Усі квитки по 110 гривень

Ваяна 2
12.30, 16.15

Ніко. За Північним сяйвом
10.45, 14.30

Володар перснів: Війна 
рогіримів
18.15

Морена
20.45

Квитки та афіша
 на кожен день.
 Скануй qr-код

АФІША

Кодове ім'я «Червоний»
16.30, 20.30

Гладіатор ІІ
20.00

Wicked: Чародійка 
3Д — 13.10, 18.30

Wicked: Чародійка
10.35

Ваяна-2
3Д — 11.00, 13.25, 16.15, 
17.55

Ваяна-2
10.00, 12.25, 14.35, 16.45, 
18.55
Тільки я візьму новий рівень 
Повторне пробудження
(японською мовою з укра-
їнськими субтитрами) — 
15.35

Володар перснів: Війна 
рогіримів
13.45, 19.40

ТЕАТР 
ТЕРНОПІЛЬСЬКИЙ 
ОБЛАСНИЙ ТЕАТР  
АКТОРА ТА ЛЯЛЬКИ
(вул. Січових  
Стрільців,15). 

Добрі справи для Святого 
Миколая 
11 грудня, 17.00
Дикий Захід
15 грудня, 10.30
Поросятко Чок
15 грудня, 12.00, 14.00
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ВІДПОВІДІ НА КРОСВОРД, 
НАДРУКОВАНИЙ В «RІА ПЛЮС», № 49

Послала чоловіка в магазин 
і вимкнула свій телефон. Бо 
настав час бути самостійним.

***
Вовочка у магазинi:
— У вас горiлка є?
— А тобi вiсiмнадцять є?
— А у вас лiцензiя на торгiвлю 
алкоголем є?
— Та на, на… Чого ти так зразу 
заводишся?!

***
Третій раз за тиждень йду 
в магазин купувати їжу на два 
тижні!!!

***
Чоловік у магазині запитує:
— Можна скуштувати виноград?
— Так.
Він вибирає в ящику найбільше 
гроно:
— Вдома спробую.

***
Магазин у селі:
— Мені б презервативів.
— Навіщо? Твоя жінка вже 
купила…

***
Жiнка в магазинi пальт до про-
давця:
— Ви вже вибачте, що грошi такi 
мокрi, — чоловiк так плакав, так 
плакав, коли їх менi вiддавав!

***
Дітей у садочку питають, звідки 
вони взялись:

— Мене лелека приніс!
— А мене в магазині купили!
— У нас сім’я не багата, тому 
тато сам все робить…

***
Я з того покоління, коли гатили 
по телевізору кулаком і пере-
ключали канали плоскогубця-
ми, так що не зліть мене!

***
Батько дивиться телевізор. 
До нього підходить син-першо-
класник.
— Тату, a чому цей фільм 
не можна дивитися дітям?
— Сиди тихо… зараз сaм поба-
чиш!

***
Тільки наші люди, щоб відпо-
чити від комп’ютера, сідають 
дивитись телевізор…

***
Ліг на диван, відкрив пиво, 
включив телевізор! Майже 
розслабився… Але тут підійшла 
охорона гіпермаркету!

***
— У тебе з жінкою до весілля 
щось було?
— Аякже. Ми ж не діти були. 
В мене шафа була і телевізор. 
А в неї диван, тумбочка і двоє 
поросят!

***
Учитель географії поставив 
Миколі питання, чи знає він 

що-небудь про Панамський 
канал.
— Ні, — відповідає учень. — 
На нашому телевізорі такого 
каналу немає.

***
— Мамо, а чим займається 
лелека, після того, як приніс 
дитину?
— Він лежить на дивані, дивить-
ся телевізор, жере, п‘є пиво і 
грає в ігри на комп’ютері…

***
Дружина приїжджає після 
довгого відрядження, заходить 
у кімнату й відразу запитує:
— Любий, ти ялинку викинув?
— Викинув, кохана, ще минуло-
го тижня, а що?
— Що, що! Іди за новою, через 
три дні Новий рік!

***
Новорічне побажання:
— Нехай Дід Мороз подарує 
шведську стінку.
— Ти будеш лазити по сходах?
— Ні, я хочу подивитися, як він її 
під ялинку засуне!

***
— Привіт, ну, як ти зустрів Новий 
рік?
— Не знаю, ще не розповідали…

***
— Мамо, мамо! Ялинка горить!
— Синку, не горить, а сяє.
— Мамо, мамо! Штори сяють!

***
1933 рік. Українське село. 
До криниці підійшов чоловік 
і схилився, щоб випити води. 
Підбіг дід і застерігає:
— Чоловіче, не пий! Москалі 
воду отруїли!
— Что ти гаваріш?
— Я говорю: пий мєдлено, вода 
холодна, горло застудиш.

***
Коханий, що ти читаєш?
— Свідоцтво про шлюб..
— Навіщо???
— Термін придатності шукаю…

***
Працівницю секс-шопу завжди 
дратує фраза: «Порадьте 
що-небудь на свій смак».

***
Вчитель дав завдання на тему: 
«Якщо б я був директором 
фірми…» 
Всі старанно пишуть, і тільки 
Іван дивиться у вікно.
— А ти чому не пишеш? — запи-
тує вчитель.
— Чекаю на секретарку!

***
— Куме, треба буде якось зустрі-
тися тверезими.
— І випити…

***
Ваші документи?
— Мої документи.
— Пред’явіть документи!

— А нащо вам?
— Хочу подивитись.
— Купіть собі і дивіться.
— Ви що хворий?
— А ви що лікар?
— Я інспектор ДАІ.
— А я електрик.
— Ви що пили?
— Пив і їв, а що не можна 
було?
— Ви що клоун?
— А ви хочете в цирк?

— Хочу ваші документи 
перевірити!
— А я хочу на море.
— У вас всі вдома?
— А ви хочете в гості?..
— Я вам зараз штраф випи-
шу!
— А газету теж можете ви-
писати?
— Та ви псих! Їдьте звідси 
щоб я вас не бачив!

***

ЦІКАВЕ
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СИНОПТИКМЕТЕО

АНЕКДОТИ

***
— Як я тебе впізнаю?
— Я буду в синіх джинсах, зріст 
приблизно 165, вага 54 …
— Добре, а я буду в світлій 
куртці з вагами і рулеткою.

***
Чоловік каже дружині:
— Я можу погодитися з тобою, 
але тоді ми обоє будемо 
неправі.

***
Сиджу, відгадую кросворд. 
Запитання: слово з трьох букв, 
на яке Нептун посилає кораблі? 
Відповідь відразу написав, але 
помилився. Виявилося, дно…

***
— Лікарю, а це правда, що 
алкоголь розчиняє жир?
— Правда.
— А як це відбувається?
— Чим більше вип'є ваш чо-
ловік, тим стрункішою ви для 
нього будете.

***
— Петро, тільки ти зверни увагу 
на те, що я люблю червоне 
напівсолодке.
— Ага, Галю, а я — чорну мере-
живну…

***
— Коханий, я хочу шубу!
— Господинька ти моя! Став 
бурячок з картоплею, а я в ма-
газин по оселедець!

***

14 грудня —  День вшанування 
учасників ліквідації наслідків аварії 
на Чорнобильській АЕС
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Цього тижня іменини 
святкують
11 грудня:
Олексій, Андрій, Анна, 
Василь, Григорій, Данило, 
Іван, Костянтин, Микола, 
Павло, Петро,   Сергій, 
Степан, Тимофій.

12 грудня:
Валеріан, Данило, Денис, 
Іван, Микола, Сергій.

13 грудня:
Андрій, Іван, Ян.

14 грудня:
Антон, Дмитро.

15 грудня:
Андрій, Антоніна, Борис, 
Віра, Володимир, Дмитро, 

Іван, Кирило, Костянтин, 
Маргарита, Марія, Матвій, 
Мойсей, Микола, Павло, 
Сергій, Степан, Тамара, 
Федір.

16 грудня:
Андрій, Гаврило, Георгій, 
Іван, Микола, Сава, Федір.

17 грудня:
Олександр, Олексій, 
Анастасія, Варвара, Василь, 
Геннадій, Дмитро, Катерина, 
Іван, Кіра, Микола, Юлія.
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З одного ракурсу

Як змінився 
Домініканський костел

РЕКЛАМА
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ПОШКОДЖЕНИЙ КОСТЕЛ

БУЛО:
Під час Другої світової костел зазнав 
ушкоджень

СТАЛО:
Його, на відміну від Парафіянського 
костелу, зберегли та відновили

ПОРУЧ БУВ СКВЕР

БУЛО:
У 60–х навколо скверу був паркан  
та не було пам’ятників

СТАЛО:
Тепер неподалік храму є пам’ятник 
Данилу Галицькому

БУЛА ГАЛЕРЕЯ

БУЛО:
У 70–х всередині була картинна 
галерея

СТАЛО:
Тепер тут знову церква і проходять 
служби


